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Spotkanie 
z historią

 XX Konkurs 
Stołów 
wigilijnych

Ostatnia 
Barbórka 
w Jawiszowicach

Ludzie 
i ich pasje 
– Adam Sala

Projekt odnowy 
zabytkowego 
kościoła w Osieku Noga z gazu!

25 lat SGEiRG w Osieku

Cena: 3 zł
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Jak to z karpiem było 
Święta Bożego Narodzenia rozpoczynamy Wigilią, a z nią nie-

odmiennie kojarzy się karp. Dziś kupić go można bezpośrednio 
od hodowców albo już sprawionego w sklepie. Problemem może 
być ewentualnie cena (chociaż ta nie zmienia się od kilu lat),  
ale na pewno nie ilość. Do ostatniej chwili produkt jest dostęp-
ny. Co zresztą dzisiaj nie jest dostępne? Są osoby, które nawet za-
mawiają w lokalu już upieczonego karpia. Nie trzeba być mocno 
posuniętym w latach staruszkiem, aby pamiętać zgoła inne czasy. 
Wcale nie chcę do nich wracać, ale to przecież święta są okazją 
do wspominania, a wspominamy też o tym, jak urządzaliśmy  
je w czasach słusznie minionych. Marian Kocemba - miłośnik 
zbieractwa wszelakiego - udostępnił posiadany dokument wiel-
kiej wagi, albowiem dotyczy sprzedaży karpia świątecznego dla 
załogi Zakładów Chemicznych Oświęcim w 1987 roku.

„Zakład Socjalno-Bytowy wzorem lat ubiegłych także w 1987 r. 
prowadził będzie sprzedaż karpia świątecznego na zaopatrzenie 
załogi naszych Zakładów poprzez poszczególne komórki organi-
zacyjne.

Sprzedaż w roku bieżącym odbywać się będzie na zasadzie 
przedpłaty. W związku z tym wyznaczone przez kierowników 
komórek organizacyjnych osoby sporządzą listy zamawiających 
i przyjmą przedpłaty w wysokości 500 zł za kg zamówionego kar-
pia. Ilościowe zapotrzebowanie w terminie do 25 listopada br. 
winno być złożone w pokoju nr 25. Na podstawie złożonego zapo-
trzebowania pracownicy tego biura wydadzą skierowanie do kasy 
ZCHO, gdzie należy wpłacić przyjętą przedpłatę. Z kwitem „kasa 
przyjmie” w/w pracownicy winni powtórnie zgłosić się w pokoju 
nr 25 celem odnotowania numeru kwitu „kasa przyjmie”. O termi-
nach sprzedaży karpia wszystkie komórki organizacyjne zawiado-

mione będą telefonicznie, a wyznaczony termin będzie obowią-
zujący. Sprzedaż karpia poprzez komórki organizacyjne odbywać 
się będzie na takiej zasadzie, że przy nadwadze – w stosunku 
do dokonanej przedpłaty odbieranego karpia – różnice wartości 
pracownicy będą wpłacać sprzedającemu przy odbiorze. Osoby 
prowadzące sprzedaż karpia po jej zakończeniu dokonają rozli-
czeń w pokoju nr 25 z pobranej ilości karpia, dokonanej sprzeda-
ży i wpłaconej przedpłaty. Po dokonaniu rozliczenia w/w osoby 
wpłacą w kasie ZCHO ewentualne różnice pomiędzy wartością 
pobranego karpia, a dokonaną przedpłatą. Informuje się także,  
że żadne rezygnacje nie będą przyjmowane, a za nieodebrane ryby 
nie będzie dokonywany zwrot przedpłaty.”

Jakże ten karp świąteczny zdobyty z takim trudem musiał 
smakować! 

Życzę Drogim Czytelnikom czasu świątecznego wypełnionego 
radością Bożego Narodzenia, pełnego spokoju i miłości.

Krystyna Czerny

Drodzy Mieszkańcy Gminy Osiek!

Niech te Święta Bożego Narodzenia 
Przyniosą nam wiele radości.
Niech ogarnie nas magia Wigilijnej nocy,
szczęście zagości w naszych sercach,
samotność odejdzie w niepamięć.
Miłość niech nas dotyka delikatnie, lecz bez ustanku,
a zdrowie niech nas nigdy nie opuszcza.

Edyta Matyjasik-Kulig sołtys Głębowic wraz z Radą Sołęcką

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim 
mieszkańcom Gminy Osiek wiele dobrego w codziennym życiu. 
Oby przy świątecznym stole panowały pokój i miłość, a ustały 
spory i niesnaski. Niech Boża Dziecina błogosławi każdego dnia 
Nowego 2020 Roku.

Stanisław Gąsiorek Sołtys Osieka z Radą Sołecką 

„Aby Święta Bożego Narodzenia były bliskością i spokojem, 
a Nowy Rok dobrym czasem.”

 (K. I. Gałczyński)

W imieniu samorządu naszej gminy życzymy Państwu, 
aby ten świąteczny czas spędzony w gronie najbliższych wy-
pełniony był spokojem, miłością, ciepłem rodzinnym i odpo-
czynkiem. Niech Bożonarodzeniowy nastrój sprawi, żebyśmy 
byli bardziej życzliwi i serdeczni dla siebie oraz pełni wiary 
i optymizmu.

Z nadzieją spoglądajmy w przyszłość, niech nadchodzący 
Rok obdarzy wszystkich dobrym zdrowiem, spełni marzenia, 
da satysfakcję i siłę do pokonywania czekających nas wyzwań. 

Szczęśliwego Nowego Roku

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur 
Wójt Gminy Osiek Marek Jasiński
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu serdeczne życzenia
wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery,
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.
Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia,
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.

Życzą Zarząd i Pracownicy sklepów Delfin

W Wigilię Bożego Narodzenia Gwiazda Betlejemska niech 
Wam dobrą drogę wskaże, zapomnijcie o uprzedzeniach, sięgnij-
cie do marzeń....

Ciepłem swych serc otulcie swoich bliskich, uśmiechnijcie 
się do siebie. Niech magia tych Świąt pojedna Was wszystkich, 
niech w domach Waszych jak w niebie.

Przyjmijcie te pszczelarskie życzenia pełne radości-zaś 
w Nowym Roku 2020 życzymy Wam szczęścia, zdrowia i Wszel-
kiej pomyślności.

Pszczelarze z osieckiego Koła Pszczelarskiego

  Życzymy, aby spotkanie z narodzonym na nowo Mesjaszem 
było czasem pomnożenia wiary, odbudowania nadziei i pogłę-
bienia miłości, która z Betlejemskiej Groty napełniać nas będzie 
każdego dnia.

Niech Święta Bożego Narodzenia będą źródłem radości, 
wszelkiego dobra, siły i łaski płynącej od Bożej Dzieciny, która 
nieustannie wspiera i pomaga w każdym momencie życia.

Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i Bożej opieki 
w Nowym Roku 2020.

Łamiąc się poświęconym opłatkiem życzą 
  ks. Bogusław Wądrzyk – proboszcz 

ks. Dawid Kubień – wikariusz

„Oto Panna pocznie i  porodzi Syna i nazwą Go Emanuel, al-
bowiem Bóg jest z nami”. 

Obyśmy wszyscy, zatrzymując się nad tajemnicą Świąt Bo-
żego Narodzenia, nie przegapili tej najważniejszej prawdy.  Bóg 
schodzi na ziemię, by zamieszkać w naszych sercach. Bóg kocha 
każdego. Bóg przychodzi, bo my tego najbardziej potrzebujemy. 
On o nas wszystko wie. Nic nie przeraża go w ludziach. Przyjmij-
my Boga w nasze życie. Nie odtrącajmy. Zaprośmy... 

Obyśmy chcieli złożyć Chrystusa w objęciach naszych serc. 
Na tę decyzję błogosławię.

Ks. Stanisław Binda Osiek Parafia św. Stanisława

26 października bieżącego roku chór Wrzos z Głębowic wziął 
udział w Festiwalu Twórczości Religijnej Psallite Deo w Kętach. 
W tegorocznej, już XXII edycji, wzięło udział aż 320 osób w róż-
nych kategoriach. Zespół reprezentujący naszą gminę wystąpił 
w kategorii chóry, gdzie otrzymał wyróżnienie za utwory,,Tobie 
wznawiamy Panno” oraz,,Stała Matka Boleściwa”. Na wyróż-
nienie w tej dziedzinie zapracował sobie też chór z Centrum  

Św. Maksymiliana w Harmężach, zaś miejsca na podium nie zo-
stały w ogóle przyznane. 

Wszystkie występy konkursowe oceniało jury w składzie Ja-
nusz Kohut – kompozytor, pianista, autor wielu projektów mu-
zycznych, Beata Borowska – dr hab., prof. Akademii Muzycznej 
w Katowicach, i ks. Stanisław Joneczko – muzyk i proboszcz pa-
rafii Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kamesznicy. 

 Festiwal Twórczości Religijnej Psallite Deo

XV Międzynarodowy Festiwal Chórów 
Gaude Cantem im. Kazimierza Fobera

W dniach 17-19. 10 2019 r. 23 chóry wzięły 
udział w XV Międzynarodowym Festiwa-
lu Chórów Gaude Cantem im. Kazimierza 

Fobera w tym Ludowy   Chór „Osieczanie” i chór „Wrzos’ 
z Głębowic. Organizatorem był Bielski Oddział Polskie-
go Związku Chórów i Orkiestr oraz Regionalny Ośrodek 
Kultury w Bielsku-Białej. Nasze chóry wystąpiły w popo-
łudniowych koncertach festiwalowych 19 października.

Chór „Osieczanie” z dyr. Andrzejem Lurancem koncertował 
w Kościele p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Godziszce obok chó-
ru Parafialnego „Semper Communio”z Goczałkowic- dyr. Edyta 
Wrona i chóru „Lira” z Darkowa - Republika Czeska - dyr. Beata 
Pilśniak-Hojka.

Na zakończenie każdy z uczestników w festiwalu otrzymał 
książkę pt. „Historia parafii p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Go-
dziszce”

Chór „Wrzos” z Głębowic z dyr. Leszkiem Górkiewiczem kon-
certował w Klubie Osiedlowym „Karpatek” w Bielsku-Białej obok 
Chóru Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Ka-
rola Szymanowskiego w Katowicach.  
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Osieczanie świętowali 101 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości

Tego samego dnia w Szkole Podstawowej Nr 2 w Osieku  
na  wieczornicy uczniowie klasy VIII  zaprezentowali inscenizację 
utworu Juliusza Słowackiego „Balladyna”. Doskonała gra młodych 
aktorów, piękne stroje oraz dekoracje sprawiły, że przedstawienie 
na długo pozostanie w pamięci widzów. Po chwili przerwy zapro-
szono wszystkich do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. 
Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali także uczniowie po-
szczególnych klas oraz szkolny chór. Wieczornica stała się okazją 
do integracji społeczności lokalnej.

11 listopada rano w Górnym Osieku w kościele pw. Świę-
tego Stanisława po Mszy Św. odsłonięto i poświęcono tablicę  
dla uczczenia odzyskania niepodległości oraz uroczyście wciągnię-
to na maszt flagę państwową, śpiewając Mazurka Dąbrowskiego.

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości roz-
poczęto przed Urzędem Gminy. Pod tablicą upamiętniającą Ka-
zimierza Jędrzejowskiego kwiaty i znicze złożyli: Marek Jasiński 
- wójt Gminy Osiek z Małgorzatą Bańdur -  przewodniczącą Rady 
Gminy i Marią Lach -  jej zastępcą oraz Jerzy Mieszczak -  czło-
nek Zarządu Powiatu w asyście radnych Marii Jekiełek i Mateu-
sza Hałata. Złożono też kwiaty i znicze pod obeliskiem „700 lat 
Osieka”. Poczty sztandarowe szkół, strażaków, górników, pszcze-
larzy i PSL oraz nielicznych osieczan do kościoła parafialnego 
prowadziła orkiestra dęta z dyrygentem Leszkiem Górkiewiczem, 
gdzie uroczystą Mszę Św. w intencji ojczyzny sprawowali ks. Bo-
gusław Wądrzyk,  ks. Stanisław Binda i ks. Dawid Kubień. Orkie-
stra poprowadziła też wszystkich na salę WDK.  Jak zawsze pod-
niosłym momentem było odśpiewanie hymnu RP. Uroczystość 

prowadzili: Krystyna Dusik – dyrektor GCKCziS oraz Andrzej So-
becki – sekretarz gminy, którzy zaprosili do obejrzenia programu  
„A źródło wciąż bije” wyreżyserowanego przez Małgorzatę Gwóźdź. 
Niełatwe zadanie mieli uczniowie SP Nr 1 w Osieku, gdyż musieli 
zmierzyć się z postaciami dla osieczan niezwykłymi: Kazimierza 
Jędrzejowskiego, ks. Władysława Grohsa, Zygmunta Urbańczyka, 
Jana Kwaśniaka, Jana Niemca, Franciszka Kacorzyka. Trudne role 
męskie wzięli na siebie: Karol Borkowski, Kamil Luranc i Mate-
usz Saroski, który był też solistą obok swoich koleżanek: Marleny 
Klęczar, Natalii Pierkiel, Julii Mrozik, Aurelii Miki. Zestawienie 
obrazów z życia pozornie zwyczajnych ludzi z przejmującymi pio-
senkami Jacka Kaczmarskiego stworzyło pełne symboliki widowi-
sko. Na zakończenie wystąpił zespół „Kotlina” z pieśnią i tańcami 
narodowymi.

Solistów i chór szkolny prowadziła Bernadeta Stawowczyk – 
Zemanek, dekoracje wykonali: Ewa Mrozik, Aleksander Piasecki, 
Janusz Dusik, Agata Lacheta. Programowi towarzyszyła wystawa 
„Szlakami nadziei - osieczanie w Armii Andersa” przygotowana 
przez Marzenę Borkowską.

Jak co roku, tego dnia każdy dumnie nosił kotylion w narodo-
wych barwach. Szkoda tylko, że tak mało biało – czerwonych flag 
można dostrzec na osieckich domach. 

Drodzy osieczanie! Jeśli nie uczestniczycie tego dnia w świę-
towaniu, to chociaż wywieście flagę, bo odnoszę czasem wrażenie, 
że tylko dzieci cieszą się, obchodząc narodowe święta. 

Krystyna Czerny

J uż w piątek 8 listopada w szkołach naszej gminy, jak w tysiącach szkół w Polsce i poza jej granicami, o godzinie 11.11 
uczniowie i przedszkolaki ze swoimi nauczycielami odśpiewali 4 zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. Własnoręcznie 
wykonali wcześniej biało – czerwone kotyliony lub flagi. Symbole narodowe podkreślały podniosłość tych chwil. 
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Już na początku listopada przed 
budynkiem Urzędu Gminy stanęła wy-
stawa prezentująca koncepcję architekto-
niczną obiektu „Lagerhaus”, który będzie 
docelową siedzibą Muzeum usytuowane-
go w pobliżu KL Auschwitz. We wrześniu 
rozpoczęto cykl spotkań z mieszkańcami 
Ziemi Oświęcimskiej, aby kontynuować 
je w różnych miejscowościach. Stają się 
one okazją do wysłuchania niezwykłych 
historii ludzi pomagającym więźniom 
i walczącym na różnych frontach II woj-
ny światowej. Zebranych w Osieku przy-
witała dyrektor MPMZO Dorota Mleczko 
i dyrektor ZSP Nr 1 w Osieku Monika Ry-
cerz, a spotkanie prowadziła Anita Bury. 

Adam Hałatek przedstawił losy osie-
czan w Armii Andersa od mobilizacji 
przed wybuchem wojny, poprzez zawie-
ruchę wrześniową, aż do pobytu w sowie-
ckich obozach i wstąpienia do polskiej 
armii. Ze swadą gawędziarza opowia-
dał o ich pobycie na Bliskim Wschodzie 
i walce pod Monte Cassino. Wykorzystał 
losy Stefana Rusina, z którym spotykał 
się osobiście, a także dokumentował ży-
cie innych żołnierzy. Andrzej Kacorzyk 
pochylił się nad postacią Kazimierza 
Jędrzejowskiego. Zrobił to w niezwykle 
emocjonujący sposób, proponując słu-

chaczom możliwość zobaczenia w nim 
młodego chłopaka, zdolnego ucznia,  
ale też świadomego swego wyboru Pola-
ka. Monika Rycerz przypomniała sylwet-
kę Karola Kruczały, kierownika szkoły 
w Dolnym Osieku. Dzięki uprzejmości 
córki i synowej szkoła dysponuje bogatą 
dokumentacją dotyczącą osoby Karola 
Kruczały – wychowawcy, nauczyciela, 
męża, ojca – uzupełnioną relacjami zna-
jących go osób. Tragiczne losy tych ludzi 
niosą jednak przesłanie niezwykłej siły 
charakteru w obliczu trudnych wyborów. 
Adam Sala odtworzył codzienne życie 
okupacyjne, w strzępach pamięci dzie-
cka wojny, któremu utkwiło w pamięci 
ukrywanie i poszukiwanie kur przez 
Niemców, czy wzajemne powiadamianie 
się o planowanych rewizjach. Marian Ko-
cemba opowiedział o niektórych milita-
riach zgromadzonych w Izbie Regional-
nej Doliny Karpia oraz zbieranych przez 
kolekcjonerów: Leszka Masa i Krzyszto-
fa Urbańczyka. Można je było obejrzeć, 
a prelegent sugestywnie przybliżał ich 
historię. Niespodziewanie głos zabrała 
emerytowana nauczycielka z Oświęci-
mia, Maria Kramarczyk, która podzieliła 
się informacjami ze wspomnień Janiny 
Kajtoch. Jej zapiski znalazła przypad-

kowo w bibliotece, a autorka wymienia 
w nich osieczan, którzy w różny sposób 
zapisali się w zmaganiach z niemieckimi 
okupantami. 

Prelekcje i prezentacje uzupełniły 
wystąpieniami wokalnymi uczennice SP  
Nr 1 w Osieku: Natalia Pierkiel, Julia Mro-
zik i Marlena Klęczar.

W spotkaniu wzięli udział: dyrektor 
Biura Poselskiego Krzysztofa Kozika posła 
na Sejm RP – Izabella Miłkowska, która 
odczytała uroczysty list, oraz wójt Gminy 
Osiek – Marek Jasiński, członek Zarządu 
Powiatu w Oświęcimiu – Jerzy Mieszczak, 
Sekretarz Powiatu – Beata Chmielowska, 
przedstawiciele władz samorządowych, 
instytucji kultury, edukacji, zaprzyjaźnio-
nych muzeów, radnych powiatu oświę-
cimskiego oraz gminy Osiek.

M uzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświę-
cimskiej i Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Włady-
sława Jagiełły w Osieku byli organizatorami 

wydarzenia na sali WDK w Osieku 19 listopada 2019 r. 

Spotkanie z historią
„Pamięć wszystko obejmie 
– losy osieczan podczas 
II wojny światowej”

Andrzej Kacorzyk

Adam SalaAdam Hałatek

Marian Kocemba

Dorota Mleczko i Monika Rycerz
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W tym dniu udało się zarejestrować aż 50 osób, co stanowi 
50 nowych szans na życie dla wszystkich chorych na nowotwory 
krwi. W akcji mogły uczestniczyć osoby w wieku 18-55 lat. Reje-
stracja potencjalnych dawców jest bezpłatna i polega na przepro-
wadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formu-
larza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu błony śluzowej 
z wewnętrznej strony policzka.

Warto przypomnieć, że podobne działanie miało miejsce 
w 2018 r. w sali WDK w Osieku. Jej organizatorem było Stowarzy-
szenie Inicjatyw Społecznych w Osieku, a koordynatorem Anna 
Walus. Do bazy dawców zarejestrowało się wtedy 33 potencjal-
nych dawców. Spośród nich już dwie osoby oddały swój szpik. 
Jedną z nich był mieszkaniec Grojca, a drugą osieczanin – Tomasz 
Bienia, który odwiedził wolontariuszy podczas osieckiej akcji 
i opowiedział, jak wygląda przygotowanie oraz sam zabieg pobie-
rania komórek macierzystych. 

Organizatorzy dziękują: ks. Bogusławowi Wądrzykowi za udo-
stępnienie salki katechetycznej oraz ks. Dawidowi Kubieniowi 
oraz ks. Stanisławowi Bindzie za zaangażowanie się w promocję 
wydarzenia. 

Osoby, które nie zarejestrowały się, będą mogły to uczynić 
w czasie Dni Osieka. Warto już dziś zarezerwować czas. Pamiętaj-
cie: Pomoc daje moc! 

M.K.

F undacja DKMS w porozumieniu z p. Katarzyną Kramarczyk – koordynatorką osieckiego przedsięwzięcia 
oraz wolontariuszkami: Marzeną Szkudlarz, Anna Dzik, Małgorzatą Juras, Katarzyną Filip, Aleksandrą Ga-
weł i Magdaleną Kramarczyk, przeprowadziła 8.11.2019 r. w godz. 11-17 w salce katechetycznej w Osieku reje-

strację potencjalnych dawców szpiku.

I Ty możesz uratować komuś życie!

7 grudnia w „ParkHotel Łysoń” w Inwałdzie po raz 20. odbył 
się Konkurs Potraw Regionalnych „Stół wigilijny 2019”. Organiza-
torem było Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Andrychowie 
wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Wadowicach, Urzędem 
Miejskim w Andrychowie, Urzędem Gminy w Osieku, Małopolską 
Spółdzielnią „Wizan” w Andrychowie i ABS Bankiem Spółdziel-
czym w Andrychowie. Do konkursu przystąpiło 16 kół gospodyń. 
Panie przygotowały wigilijny stół z potrawami, stroiki świąteczne, 
nalewki i ozdoby choinkowe. Gminę Osiek reprezentowało KGW 
z Głębowic. W piątek i sobotę potrawy przygotowywały: Aleksan-
dra Leśniak, Maria Leśniak, Maria Sala, Zenobia Kowalska, Maria 
Kasperek, Wiesława Górkiewicz, Danuta Ryba, Danuta Matonóg, 
Cecylia Jasińska, Anna Rafacz, Maria Szczelina, Agata Miłoń, Ewa 
Blarowska, Helena Matyjasik. 

Ich trud został doceniony przez komisję oceniającą, gdyż zdo-
były II miejsce. Na miejscu I znalazły się stroiki z Głębowic wyko-
nane przez Annę Rafacz. Można też było podziwiać ozdoby choin-

kowe wykonane przez Marię Salę i Danutę Matonóg i spróbować 
nalewki z rajskich jabłuszek wyprodukowanej przez Annę Rafacz. 

Imprezę prowadziła niezawodna Czesława Wojewodzic, 
a uświetnił ją swoim występem zespół „Kotlina” z Osieka, z kapelą 
kierowaną przez Alicję Gębalę, w choreografii Anny Kowalskiej - 
Wicherek, która zaśpiewała też kolędę „Oj, maluśki”. Wystąpił rów-
nież chór z Targanic, a obecni byli parlamentarzyści, radni powia-
towi i miejscy oraz sponsorzy. Gminę Osiek reprezentowali: wójt 
Marek Jasiński, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur, 
skarbnik  Krystyna Pytlik, dyrektor GCKCiS Krystyna Dusik.

Jubileuszowy konkurs 
„Stół wigilijny 2019”
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G minne  Centrum Kultury, Czytelnictwa i Spor-
tu w Osieku zrealizowało zadanie „Stworze-
nie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

oraz poszerzenie oferty spędzania czasu wolnego dzieci 
poprzez organizację nowego placu zabaw „Dolina Małych 
Karpików” na terenie Gminnego Centrum Kultury, Czy-
telnictwa i Sportu w Osieku”.

Zadanie zrealizowano w ramach działania „Realizacja lo-
kalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ra-
mach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności teryto-
rialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze”, 
z wyłączeniem projektów grantowych.

Całkowity koszt operacji – 250 918,98 zł
Dofinansowanie operacji – 213 280,00 zł

Nowy plac zabaw 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Osieku

Utworzenie 
Centrum Informacji 
Turystycznej 
w Osieku 

G mina Osiek w ramach działania 4.2 „Realiza-
cja lokalnych strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność” w ramach   Priorytetu   4. 

Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, ob-
jętego Programem Operacyjnym  „Rybactwo i Morze” za-
kończyła  realizację  zadania  pn: „Utworzenie Centrum 
Informacji Turystycznej poprzez  przeprowadzenie prac 
modernizacyjnych i zakup wyposażenia Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Osieku” i otrzyma dofinansowanie 
z Unii Europejskiej. 

Wartość wykonanych prac wyniosła 339.922,70 zł brut-
to. Prace modernizacyjne obejmowały przeprowadzenie 
między innymi:  wykonanie robót rozbiórkowych,  instalacji 

elektrycznej,  nowej instalacji komputerowej, ścianek syste-
mowych, ścianki działowej w celu wydzielenia magazynu 
podręcznego, okładziny ścian i sufitu podwieszanego, malo-
wania, tapetowania oraz wykonanie nowej posadzki. 

Zostały zakupione także nowe  regały biblioteczne, biur-
ka, krzesła, zgrzewarka,  fotele typu sako, pufy, zabawka 
ruchowo sensoryczna „Domek na drzewie”, telewizor, wy-
świetlacz multimedialny oraz zestaw książek o rybach słod-
kowodnych w tym o hodowli karpia. 
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P oczątki udziału osieckich górników w uroczystościach odbywających się w naszej gminie sięgają lat 60 ubiegłe-
go wieku. Wówczas to górnicy ufundowali sztandar, z którym to wybrani, z najbardziej zasłużonych osieckich 
górników, tworzyli poczet sztandarowy. Poczet sztandarowy reprezentował górników w uroczystościach koś-

cielnych, świeckich oraz pogrzebach zmarłych braci górników. Zaistniała jednak potrzeba, aby górnicy swoją działalność 
ujęli w ramy organizacji. W latach 80. i na początku lat 90. środowisko górników w Osieku liczyło kilkaset osób.

Stowarzyszenie Górników Emerytów 
i Rencistów Górniczych w Osieku ma już 25 lat

 W Barbórkę 1993 roku po mszy, odbyło się pierwsze spotka-
nie i pierwsze rozmowy osieckich górników z kopalń: „Brzeszcze”, 
„Piast”, „Ziemowit” i „Czeczot” w sprawie powołania w Osieku or-
ganizacji górniczej, która prawnie mogłaby działać i reprezento-
wać górników w naszym regionie.

27 lutego 1994 roku w sali WDK w Osieku odbyło się pierwsze 
zebranie, podczas którego z zebranych wyłoniono grupę założyciel-
ską, a z niej Komitet Założycielski. Jego członkami zostali: Andrzej 
Fudala, Edward Tyran i Jerzy Kozieł. Komitet ten na kolejnym zebra-
niu zaproponował, aby organizacja miała nazwę: „Stowarzyszenie 
Górników Emerytów i Rencistów Górniczych w Osieku” i przed-
stawił zgromadzonym do omówienia i zatwierdzenia statut organi-
zacji. Pierwsze oficjalne zebranie wyborcze Stowarzyszenia odbyło 
się 1.05.1994 roku. Na dzień ten Stowarzyszenie liczyło 66 członków. 
Podczas zebrania wybrano zarząd, którego pierwszym prezesem zo-
stał Andrzej Fudala oraz komisję rewizyjną.

Po przesłaniu protokołu z zebrania do Sądu Wojewódzkiego 
w Bielsku-Białej w dniu 16.05.1994 r. Stowarzyszenie otrzymało 

decyzję, która informowała o zarejestrowaniu Stowarzyszenia 
wraz z wybranymi władzami oraz zatwierdzony został statut. 
Tak więc dzień 16.05.1994 r. jest dniem powstania Stowarzysze-
nia Górników Emerytów i Rencistów Górniczych w Osieku.

W chwili obecnej Stowarzyszenie jest największą organi-
zacją na terenie naszej gminy. Od powstania Stowarzyszenia 
w jego szeregi zapisało się 359 osób. W ciągu minionych 25 lat 
zmarło 93 członków. Dzisiaj Stowarzyszenie liczy 172 członków. 
W ciągu tych 25 lat organizacją kierowało trzech prezesów: 
Andrzej Fudala w latach 1994-1996 i 1999-2000, Tadeusz Bies 
w latach 1997-1998 i Stanisław Gąsiorek od roku 2001 – i pełni  
tę funkcje nadal.

Od początku swojego powstania Stowarzyszenie działało 
bardzo aktywnie. Wykonało remont starego i ufundowało nowy 
sztandar, zorganizowało wiele imprez towarzyskich członkom 
i ich rodzinom: m.in. wczasy, prażonki, wycieczki. Odprowadza-
ją, wraz z pocztem sztandarowym, na miejsce wiecznego spo-
czynku zmarłych członków Stowarzyszenia.

K iedy górnicy obchodzą swoje święto, wie każde 
dziecko, szczególnie w gminie, w której nie ma 
co prawda kopalni, ale na kopalni pracowało 

i pracuje wielu jej mieszkańców. Na tyle dużo, że 25 lat 
temu powołano Stowarzyszenie Górników Emerytów 
i Rencistów Górniczych w Osieku. Jego historię przypo-
mniał Jerzy Czerny prowadzący uroczystą akademię. 
Wcześniej górnicy zbierali pieniądze dla chorego Adasia, 
a potem dziękowali swojej patronce św. Barbarze w koś-
ciele św. Andrzeja i św. Stanisława.

 Program dla górników na sali WDK w Osieku przedsta-
wiły dzieci z ZSP Nr 1: zespół „Jarzebinki” prowadzony przez 
Katarzynę Matlak oraz przedszkolaki przygotowane przez 
Urszulę Grabowską, Natalię Kołodziej i Beatę Pacygę. Wdzięk 
i artyzm tancerzy i recytatorów niemały wzbudziły podziw 
i zostały nagrodzone słodkim upominkiem. 

Życzenia dla górników i ich rodzin przekazali: wójt Ma-
rek Jasiński, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańd-
ur, członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak i Anna Majda. 
Kontynuacją świętowania była górnicza biesiada w sali przy 
OSP. 

Tradycją  przedszkola w Głębowicach stało się wspólne 
świętowanie Barbórki. Na zaproszenie przedszkolaków gór-

nicy po uroczystej mszy świętej obejrzeli program artystycz-
ny w wykonaniu dzieci i obdarowali najmłodszych słodko-
ściami. Wspólnemu biesiadowaniu towarzyszyła radość 
i uśmiech z obu stron. 

Barbórka w Gminie Osiek
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Komunikat – zaproszenie

Trzy złote kule

Tradycyjnie, jak co roku, w dniu 6 stycznia 2020 roku w sali 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku odbędzie się 28. spotkanie 
najstarszych mieszkańców Osieka i Głębowic. W tym spotkaniu 
będą uczestniczyć osoby urodzone w 1950 roku oraz urodzone 
poniżej tego rocznika wraz z małżonkami. Indywidualne za-
proszenia będą dostarczane na adres uczestników. Zaproszeni 
goście z Głębowic o godz. 12.30, autobusem podstawionym obok 
WDK w Głębowicach, będą mogli zabrać się do Osieka na mszę, 
która odbędzie się o godz. 13.00 w kościele parafialnym p.w.  
św. Andrzeja w Osieku. Autobus z Głębowic przejedzie ul. Głów-

ną w Osieku, więc wszystkich chętnych do skorzystania z tego 
środka lokomocji zapraszamy na przystanki PKS usytuowane 
wzdłuż tej ulicy. Po mszy św. odbędzie się spotkanie w sali OSP 
w Osieku. Mieszkańcy Osieka i Głębowic o godz. 20.00 będą mo-
gli wrócić do domu podstawionym autobusem (obok sali OSP).

Osoby, które dysponują własnym środkiem lokomocji, prosi-
my o zabranie i odwiezienie innych uczestników spotkania.

Serdecznie zapraszają Organizatorzy

K iedy zapytamy się, gdzie mieszka święty Mikołaj, zdecydowana większość odpowie, że w Laponii, w Fin-
landii, w Skandynawii. Dzieci mogą wysłać list, a nawet otrzymać specjalny film z nagraniem, na którym 
Mikołaj otwiera i czyta pismo od dziecka. Ten Mikołaj jest znany, oczekiwany, przybywa do grzecznych 

dzieci i jest coraz bardziej hojny. Problem polega na tym, że to jest Święty Mikołaj Nieprawdziwy! 

Choć niewiele wiemy o prawdziwym 
świętym Mikołaju, to jednak zasadnicza 
różnica polega na tym, iż pomagał potrze-
bującym, a nie tylko grzecznym. Mikołaj 
z Miry, bo o nim mowa, jest świętym za-
równo katolickim jak i prawosławnym. 
Na przełomie III i IV wieku, był biskupem 
Miry w Licji, wsławił się cudami oraz po-
mocą biednym i potrzebującym. Najbar-
dziej znaną opowieścią związaną z ży-
ciem świętego jest historia pomocy, jaką 
niósł córkom swojego sąsiada. 

Kiedy Mikołaj był dwunastoletnim 
bardzo bogatym chłopcem – sierotą, za-
uważył, że jeden z mieszkańców mia-
sta, z powodu biedy, wysyła swoje córki  
na ulicę, aby zarabiały tam jako prosty-
tutki. Postanowił im pomóc, przekazując 
potajemnie każdej z dziewczyn kulę ze 
złota. Ten skarb gwarantował dziewczy-
nom posag i możliwość wyjścia za mąż, 
a przede wszystkim niewykonywanie po-
niżającej je profesji. Dwunastolatek został 
zidentyfikowany przez ich ojca, a sprawa 
pomocy udzielonej przez Mikołaja obiegła 

całe miasto. Po kilku latach dorastającego 
młodzieńca wybrano na miejscowego bi-
skupa. 

Po śmierci rozwinął się kult bisku-
pa Mikołaja. W cerkwi prawosławnej  
bp Mikołaj jest jednym z najważniejszych 
świętych. Jego relikwie były również tak 
cenne dla wspólnoty rzymskokatolickiej, 
że zostały wykradzione z Miry i przetrans-
portowane do włoskiego Bari. Tak, tak - 
miasta urodzin i śmierci polskiej królowej 
Bony Sforzy, żony Zygmunta Starego. 

Obecnie Bari i tamtejsza bazylika po-
siadająca relikwie świętego Mikołaja jest 
najważniejszym miejscem jego kultu dla 
obu głównych odłamów chrześcijaństwa. 

Trzy złote kule na obrazach, ikonach, 
pomnikach i rzeźbach świętego przypo-
minają o przyczynach, dla których czcimy 
Mikołaja, i odpowiadają na pytanie, dla-
czego to właśnie on przynosi prezenty. 

Bądźmy Mikołajami – dbajmy o nie-
grzeczne dzieci. 

  
Andrzej Kacorzyk

Corocznie w dniu górniczego święta, tradycyjnej Barbórki, orga-
nizują akademię, którą uświetniają swoimi występami dzieci z Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1. Stałym elementem obchodów 
święta górniczego jest karczma piwna i zabawa taneczna. Stowa-
rzyszenie od wielu lat pomaga potrzebującym dzieciom poprzez 
zbiórkę pieniędzy potrzebnych na ich dalsze leczenie. Biorą czynny 
udział w życiu społecznym i politycznym naszej gminy. 

 Po przystąpieniu do gminy Osiek sołectwa Głębowic wstąpiło 
do Stowarzyszenia 12 górników z Głębowic. Podczas zebrania spra-
wozdawczo – wyborczego w 2002 r. dokonano zmian w statucie 
Stowarzyszenia, w którym to poszerzono teren działalności z rejonu 
gminy Osiek na cały rejon powiatu oświęcimskiego. Efektem tego 
są zapisy do Stowarzyszenia górników z sąsiednich miejscowości.

W okazji Jubileuszu 25 lecia, zdaniem Prezesa Stanisława Gą-
siorka, należy wyróżnić trzech kolegów: Andrzeja Fudalę, Edwar-
da Tyrana i Jerzego Kozła, których bardzo mocne zaangażowanie 
w tworzenie Stowarzyszenia zaowocowało tym, że ono powstało, 

jest, działa i powiększa się. Pan Stanisław dziękuje również byłym 
prezesom, byłym członkom zarządu i byłym członkom komisji 
rewizyjnych.

Oddzielne podziękowanie Pan Prezes składa Panu Wójtowi 
Markowi Jasińskiemu oraz jego poprzednikowi Jerzemu Mieszcza-
kowi za dużą pomoc i życzliwość jakiej doświadczał ze strony gmi-
ny, a P. Dyrektor Monice Rycerz, nauczycielom i dzieciom z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego Nr 1 za coroczne przygotowanie pięknej 
akademii barbórkowej. Święto górnicze nie byłoby pełne, gdyby nie 
było uświetnione mszą świętą ku czci wielkiej patronki górników, 
św. Barbary, odprawianej zarówno w kościele p.w. św. Andrzeja 
Apostoła jak i w kościele p. w. św. Stanisława Męczennika. Górnicy 
dziękują ks. dziekanowi Bogusławowi Wądrzykowi i ks. proboszczo-
wi Stanisławowi Bindzie.

Prezes zachęca górników do wstępowania w szeregi Stowarzy-
szenia.

Niech żyje nam górniczy stan!
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Ostatnia Barbórka 
w Jawiszowicach

Proszę powiedzieć kilka słów o sobie, o Pańskiej drodze zawodowej.

Po ukończeniu Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie  
1 czerwca 1978 roku podjąłem pracę w KWK „Brzeszcze”, gdzie pra-
cowałem na wielu stanowiskach: począwszy od nadgórnika do Kie-
rownika Robót Górniczych ds. Robót Przygotowawczych i Pomocni-
czych. W 2005 r. przeszedłem na emeryturę, ale po dwuipółrocznej 
przerwie zatęskniłem za górnictwem i ponownie podjąłem pracę. 
Przez 5 lat pracowałem w PRG „Mysłowice” S.A., a od 1 stycznia  
2016 r. w SRK S.A. Oddział KWK „Brzeszcze”, najpierw na stano-
wisku Kierownika Działu Górniczo – Wentylacyjnego, następnie 
Zastępcy Dyrektora, a od 1 czerwca 2019 r. Dyrektora Oddziału.

Jest Pan też strażakiem – ochotnikiem.

Od 20 lat jestem członkiem OSP „Bór”, gdzie pełniłem różne 
funkcje, obecnie od 2011 r. jestem jej prezesem. Straż to moja druga 
pasja.

Jakie były początki kopalni ?

Najpierw w 1903 r. powstała kopalnia „Andrzej” w Brzeszczach, 
do której należały szyby „Andrzej I” i „Andrzej II”. W 1918 r. rozpoczę-
to głębienie szybu „Andrzej III”, który ukończono w 1934 r., co zapo-
czątkowało kopalnię w Jawiszowicach. W czasie okupacji zgłębio-
no szyb „Andrzej IV”. Dziadek mi opowiadał, że na dole w kopalni 
pracowali więźniowie z KL Auschwitz. Pamiętał Żyda z Belgii, który 
był bankierem. Mieszkali w barakach tam, gdzie teraz jest osied-
le przy ulicy Dworcowej. Stamtąd kolumnami maszerowali rano 
pod obstawą strażników i zjeżdżali ze zrębu, aby nie mieszać się 
z innymi górnikami, którzy zjeżdżali z nadszybia. Pracowali na dole 
w przodkach i w ścianie. Podobno jeden z więźniów zjechał w Jawi-
szowicach i przekopami oraz połączeniami chodnikowymi poszedł 
do Brzeszcz, gdzie miał przygotowane ubranie i prawdopodobnie 
perukę. Wyjechał w Brzeszczach na powierzchnię przez nikogo nie-
kontrolowany i w ten sposób udało mu się uciec. Podobno od tego 
czasu w Brzeszczach, jak ktoś wyjeżdżał, sprawdzano, czy ma swoje 
włosy, ale nie wiem, czy tak było naprawdę. Po zakończeniu wojny, 
już w lutym 1945 roku wznowiono wydobycie węgla.

Liczna rzesza górników z Osieka, czytelników naszej gazety  pamięta, 
że pracowali na Ruchu II Jawiszowice kopalni „Brzeszcze’. Skąd w ta-
kim razie wzięła się nazwa „Brzeszcze Wschód”?

W pewnym momencie egzystencja kopalni „Brzeszcze” była 
mocno zagrożona, mówiono nawet o jej likwidacji. W maju 2015 r. 
przekazano kopalnię do Spółki Restrukturyzacji Kopalń w celu jej 
powolnego wygaszania, a w konsekwencji zamknięcia. Na skutek 
protestów załogi, mieszkańców Brzeszcz i okolicznych miejsco-
wości, wielu samorządów, w tym Rady Gminy Osiek, przeciwnych 
zamknięciu kopalni, kierownictwo kopalni przygotowało program 
naprawczy, który został zaakceptowany w Ministerstwie Gospodar-
ki. Z dniem 1 stycznia 2016 r. postanowiono podzielić kopalnię na 

część przeznaczoną do dalszego funkcjonowania pod nazwą Nowe 
Brzeszcze Grupa Tauron Spółka z o.o. i część przeznaczoną do likwi-
dacji pod nazwą Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu 
Oddział KWK „Brzeszcze”, do której włączono część zbędnych wyro-
bisk KWK „Brzeszcze” oraz dawny Ruch II Jawiszowice wraz z szy-
bami „Andrzej III, IV i VI” oraz przyznano środki z budżetu państwa 
na przeprowadzenie likwidacji. W późniejszym czasie część kopal-
ni przeznaczona do dalszego funkcjonowania została przekazana 
do Grupy Tauron Wydobycie S.A. jako Zakład Górniczy Brzeszcze, 
a część likwidowana od 1.02.2016 r. otrzymała nazwę SRK S.A. w By-
tomiu Oddział KWK „Brzeszcze Wschód”. 

 Jakie zagadnienia należało rozwiązać podczas procesu likwidacji ?

W naszej części kopalni mieliśmy ponad 30 km wyrobisk o du-
żej metanowości ( 25 do 30 m³ metanu na minutę) i 3 szyby, w tym 
2 wentylacyjne ( „Andrzej IV i VI”). W związku z fatalnym stanem 
części wyrobisk podjęliśmy, z pierwszym dyrektorem Stanisławem 
Kutem, decyzję, żeby jak najszybciej odciąć najbardziej niebezpiecz-
ne 20 km wyrobisk. Pozwoliło to w znacznym stopniu obniżyć me-
tanowość kopalni oraz poprawiło bezpieczeństwo pracowników 
kontrolujących wyrobiska. Wymagało to działań niekonwencjonal-
nych i niestandardowych. W ramach tych prac w 2016 r. wybudo-
waliśmy 4 tamy izolacyjne oraz zlikwidowaliśmy przez zasypanie 
szyb „Andrzej VI”. Według mojej wiedzy nikt w polskim górnictwie 
za jednym zamachem nie zamknął takiej ilości wyrobisk o tak du-
żej metanowości. Bezpiecznie zamknęliśmy wyrobiska o całkowitej 
kubaturze ponad 200 tys.m³. Pozostało jeszcze około 10 km wyro-
bisk, które w następnych etapach likwidacji sukcesywnie izolowa-
liśmy. Obecnie realizujemy etap likwidacji przez zasypanie szybów 
„Andrzej III i IV”.

Innymi poważnymi trudnościami był sposób odwodnienia 
wyrobisk i odprowadzenia wody, której łączna ilość z szybów i wy-
robisk wynosiła ok. 850 l na minutę. Szczególnie trudnym czasem 
był okres bezpośrednio po zasypaniu szybu „Andrzej VI”, gdyż 
woda pojawiła się w miejscu, w którym nikt się jej nie spodziewał. 
Dzięki fachowości i doświadczeniu naszej załogi w krótkim czasie 
rozwiązaliśmy ten problem. Woda z szybów i wyrobisk za pomocą 
systemu rynienek i rurociągów spływała grawitacyjnie do chodni-
ków wodnych na poziomie 512 m, a następnie rurociągiem spusto-
wym na poziom 740 m do ZG Brzeszcze, skąd była pompowana na 
powierzchnię.

W jaki sposób przebiega likwidacja szybów?

O skali trudności przedsięwzięcia może świadczyć głębokość 
tych szybów: „Andrzej III” – 767 m, „Andrzej IV” - 536 m a „Andrzej 
VI” - 486 m. Likwidacja musi być prowadzona zgodnie z zatwier-
dzonym projektem. Przed przystąpieniem do zasypywania szy-
bów należało zlikwidować w tych szybach przedziały drabinowe, 
usunąć naczynia wyciągowe i liny nośne, przygotować podszybia 
na wszystkich poziomach. Po przystąpieniu do zasypywania już 
nic nie można poprawić. Do zasypywania szybów należy używać 
odpowiednich materiałów, głównie jest to kruszywo kopalniane 

O historii, teraźniejszości i przyszłości dawnego Ruchu II Jawiszowice KWK 
„Brzeszcze” rozmawiam z Panem Tadeuszem Morończykiem, dyrektorem 
Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu Oddział KWK „Brzeszcze 

Wschód” w Brzeszczach.
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nieprzepalone, kruszywo pohutnicze lub porfir oraz glina, która ma 
za zadanie powstrzymać kolmatację czyli wsiąkanie wraz z wodą 
małych ziarn w kolumnę zasypową, co w konsekwencji mogłoby 
doprowadzić do niekontrolowanego obniżenia kolumny zasypowej 
i wypłynięcia materiału zasypowego wraz z wodą do wyrobisk w re-
jonie podszybi. Planuję, że do końca listopada bieżącego roku szyby 
„Andrzej III i IV” będą zasypane. 

Ale kopalnia to nie tylko szyby i wyrobiska. Co z obiektami po-
wierzchniowymi?

Większość obiektów powierzchniowych takich jak: zakład 
przeróbczy, lokomotywownia, stacja ratownicza, obiekt podsadzko-
wy, drobna sprzedaż węgla, część torowisk zostały już wyburzone.  
Do likwidacji zostało jeszcze 4 km torów z rampą przeładowczą 
i 7 innych obiektów. Natomiast wieża szybowa „Andrzej III” wraz 
z nadszybiem i budynkiem maszyny wyciągowej zostanie prze-
jęta przez Gminę Brzeszcze, a następnie przekazana Fundacji 
Pobliskie Miejsca Pamięci Auschwitz – Birkenau. Rada Gminy 
Brzeszcze podjęła w tej sprawie uchwałę intencyjną. Pozostałe 
obiekty, według planu, są przeznaczone do likwidacji w przyszłym 
roku. Naszym zadaniem jest również usuwanie szkód górniczych. 
Zgodnie z prawem geologicznym i górniczym jest to obowiązek 
przedsiębiorcy. Szkody, które powstały w wyniku eksploatacji przed  
1 stycznia 2016 r. przejęła SRK S.A. i będzie je sukcesywnie usuwać, 
natomiast powstałe po tym okresie ma przejąć ZG Brzeszcze. Ak-
tualnie obsługujemy 11 dużych pompowni wody na terenie gminy 
Brzeszcze. Oprócz tego mamy 104 pompownie lokalne, np. w piwni-
cach domów prywatnych. Naszym obowiązkiem jest konserwować, 
w razie potrzeby wymieniać pompy i zwracać koszty energii. Do nas 

należy również obowiązek konserwowania ok. 15 km rowów głów-
nych, w których woda spływa grawitacyjnie. W posiadaniu SRK S.A. 
na terenie gminy Brzeszcze jest również kilkaset działek o różnej 
powierzchni, od kilkudziesięciu m² do kilkunastu ha. Działalność 
KWK „Brzeszcze Wschód” kończy się 31.12.2019 r. Po tym czasie za-
dania zabezpieczające majątek SRK S.A. oraz usuwanie szkód ma 
przejąć Oddział Kopalń w Całkowitej Likwidacji znajdujący się rów-
nież w strukturach SRK S.A.

W czasie mojej kilkudziesięcioletniej pracy w KWK „Brzeszcze” 
spotkałem wielu wspaniałych górników z gminy Osiek. Zwraca-
jąc się do tych, którzy pamiętają ten czas, mogę powiedzieć: praca 
z Wami była dla mnie zaszczytem. Przekazuję Wam życzenia zdro-
wia i wszelkiej pomyślności.

Dziękuję za rozmowę.
Krystyna Czerny

X sesja Rady Gminy 30 października 2019 r.
1. Otwarcia sesji dokonała przewodnicząca Rady gminy, 

Małgorzata Bandur i po części proceduralnej wójt Marek Ja-
siński poinformował o swojej pracy między sesjami.
- Dokonano odbioru remontu ulicy Leśnej, Malinowej, 

Czarny Las w Osieku oraz ulicy Łazy i Plebańskiej w Głę-
bowicach, a także odbioru remontu placu zabaw w Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji w Osieku. 

- Wziął udział w przekazaniu przez wiceprzewodniczącą 
Sejmiku Małopolskiego Iwonę Gibas promesy na zakup 
instrumentów dla orkiestry dętej w Osieku oraz sprzętu 
dla OSP Głębowice. 

- Brał udział w posiedzeniu Rady Doliny Karpia w Zatorze, 
posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ w Osieku, Zarządu 
Spółki Wodnej w Osieku oraz forum wójtów w Krakowie. 

- Spotkał się pracownikami szkół gminnych z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, wziął udział w imprezie charyta-
tywnej „Bieg na Molo” oraz w podsumowaniu sezonu lo-
towego hodowców gołębi pocztowych sekcji Osiek.

- Zamontowano 3 czujniki jakości powietrza na budynku 
urzędu gminy, szkoły w Osieku Górnym i szkoły w Głę-
bowicach. Na stronie internetowej gminy można śledzić 
poziomy zanieczyszczeń i uzyskać wszelkie niezbędne 
informacje dotyczące czystego powietrza.
2. Przystąpiono do podejmowania uchwał. 

- Radni nie podjęli uchwały w sprawie podwyższenia opła-
ty za korzystanie z sal gimnastycznych. Sprawa jeszcze 
raz będzie przedmiotem pracy radnych.

- Podjęto uchwały m. in. w sprawie wyrażenia zgody  
na nieodpłatne nabycie nieruchomości pod ul. Wałową, 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 
Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pub-
licznego w  2020  roku oraz uchwały, które uaktualniają 
plany budżetu gminy.

- Treść wszystkich uchwał można znaleźć na stronie inter-
netowej gminy. 
3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z po-

przednich sesji.
Interpelacja nr 17 z dnia 1 października 2019 r. radne-

go Franciszka Mitoraja
Zwracam się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie  

na własność Urzędu Gminy w Osieku gruntów położonych 
na terenie działki nr 3948. Grunty przeznaczone są pod drogę 
dojazdową do budynków oraz gruntów rolnych. W jakim od-
stępie czasowym jest możliwe przejęcie tej działki?

Wójt: W odpowiedzi na interpelację dotyczącą nieod-
płatnego przekazania na rzecz Gminy Osiek działki grunto-
wej nr 3984 położonej w Osieku wójt informuje, że procedura 
dotycząca wyżej wymienionego przedsięwzięcia zostanie 
wszczęta po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Gminy 
Osiek przejęcia przedmiotowej nieruchomości stanowiącej 
drogę dojazdową do budynków oraz gruntów rolnych. Nad-
mienia ponadto, że sfinalizowanie tego zadania może na-
stąpić po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie 
Gminy Osiek.

4. Wójt poprosił Krystynę Dusik – dyrektora GCKCziS 
o wyjaśnienie sposobu remontu budynku WDK w Głębowi-
cach, o co pytała na poprzedniej sesji sołtys Głębowic Edyta  
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Matyjasik-Kulig. Pani dyrektor powiedziała, że to nie był 
ostateczny remont, a następna jego część przewidziana jest 
w przyszłym roku.

Wójt dodał, że wyceniona będzie klimatyzacja i będzie 
starał się o podniesienie standardu budynku.

5. Zapytania radnych.
Radny Franciszek Mitoraj pyta o drogę od ul. Podlesie 

do Państwa Michalaków.
Wójt: Było bezpłatne przejęcie gruntów od właścicieli 

i w przyszłym roku planuje się wykonanie drogi.
Radny podziękował też wójtowi za załatanie dziur w po-

boczach ul. Zielonej.
Radna Józefa Bielecka pyta w imieniu mieszkańców 

o chodniki przy drodze wojewódzkiej.
Wójt: Ze względu na trudności dokumentacyjne zada-

nie jest przesunięte na przyszły rok. Chcemy się też zwrócić 
o środki na remont nawierzchni.

Radna Józefa Bielecka: - Czy będzie też oświetlenie?
Wójt: Będzie zlecony dopiero projekt oświetlenia.
Radna Bożena Płonka w imieniu mieszkańców ul. Mali-

nowej dziękuję za remont drogi i prosi o wysypanie pobocza, 
bo jest bardzo wysoko. 

Wójt: Dysponujemy wąskim pasem gruntu, a to nie jest 
droga przejazdowa, będzie tam jeszcze wykonywana korekta.

6. Informacje.
Do Rady Gminy Osiek wpłynął wniosek o nadanie nazwy 

dla ronda im. Jana Sommera – przewodnicząca przekaże go 
komisji wniosków skarg i petycji do rozpatrzenia.

7. Na tym sesję zakończono.
Sprostowanie Na poprzedniej sesji radny Franciszek 

Mitoraj informował, że złoży wniosek o nieodpłatne prze-
kazanie gruntu na drogę. Mylnie podałam, że to grunt pana 
Wójcika, gdy w rzeczywistości to grunt Franciszka Luranca. 
Za pomyłkę bardzo przepraszam. 

Krystyna Czerny

WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU I SENATU 
W GMINIE OSIEK

Wyniki wyborów do Sejmu

Komitet Liczba głosów Procent głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2338 59,09%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO.N IPL ZIELONI 596 15,06%

KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 451 11,40%

KOMITET WYBORCZY SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ 296 7,48%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 276 6,97%

Razem 3957 100%

Wyniki wyborów do Senatu

Komitet Liczba głosów Procent głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2509 64,17%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO.N IPL ZIELONI 1401 35,83%

Razem 3910 100%

Frekwencja w obwodowych komisjach wyborczych w Gminie Osiek

Numer Obwodowa Komisja Wyborcza Liczba 
uprawnionych

Liczba kart 
wydanych

Liczba kart 
ważnych

Liczba głosów 
ważnych Frekwencja

1 Klub „Centrum” w Osieku 2089 1265 1265 1238 60,56%

2 Sala WDK w Osieku 1655 1005 1005 991 60,73%

3 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Osieku 1627 1071 1071 1067 65,83%

4 Wiejski Dom Kultury w Głębowicach 1090 671 671 661 61,56%

Razem 6461 4012 4012 3957 62,10%

Z okręgu wyborczego nr 12 obejmującego powiaty: chrzanowski, myślenicki, oświęcimski, suski, wadowicki do Sejmu 
mandaty otrzymali: Z Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość: Rafał Bochenek, Marek Polak, Ewa Filipiak, Krzysztof 
Kozik, Władysław Kurowski, Filip Kaczyński, z Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska PO.N IPL Zieloni: 
Dorota Niedziela, Marek Sowa.

Z okręgu wyborczego nr 30 obejmującego powiaty: chrzanowski, myślenicki, oświęcimski, suski, wadowicki do Senatu 
mandat otrzymał Andrzej Pająk z Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość.
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Zawodu uczył się w szkole przy Andrychowskich Zakładach 
Przemysłu Bawełnianego aż do zdobycia dyplomu mistrzow-
skiego. Te umiejętności bardzo się przydały, gdy w 1958 roku 
w Głębowicach zakładano prąd. W 1961 roku ożenił się, a w 1965 
zarejestrował własny warsztat elektryczny. Miał pracowników 
i uczniów. Aby wykonywać pracę elektryka w terenie, kupił mo-
tor z przyczepą, a 1967 r. samochód, który był trzecim samocho-
dem we wsi. Samochodem jeździła też jego żona Maria, co nie 
było zjawiskiem powszechnym tak, jak teraz. Wielkim wydarze-
niem we wsi był zakup telewizora. Najpierw pojawił się w świet-
licy, gdzie odbywały się próby orkiestry dętej. Ludzie z całej wsi 
przychodzili oglądać jeszcze wtedy czarno - białe i bardzo nie-
liczne programy emitowane tylko w godzinach popołudniowych 
i wieczornych. Niedługo pan Adam też kupił telewizor, więc wi-
dzowie z własnymi krzesłami zasiadali w korytarzu jego domu, 
aby do późnych godzin oglądać „Bonanzę”, „Stawkę większą niż 
życie” albo „Kobrę”. Warsztat elektryczny funkcjonował do lat 
osiemdziesiątych, gdy rozstał się z nim, aby oddać się całkowicie 
dwóm pasjom: muzyce i rybom.

Muzyka towarzyszyła mu od urodzenia. Ojciec, Karol Sala, 
był kapelmistrzem orkiestry dętej w Głębowicach do 1934 r. Brat 
matki, Józef Górkiewicz, był kapelmistrzem orkiestry dętej w An-
drychowie. Gry na instrumentach uczył Adama kuzyn Marian 
Górkiewicz starszy od niego o 17 lat, również dyrygent orkiestry, 
społecznik i organizator życia kulturalnego. Mały Adam próbo-
wał najpierw grać na skrzypcach, ale dla wiejskiego dziecka 5-6 
godzin ćwiczeń dziennie to było za dużo. Wybrał werble, a potem 
Marian dał mu tubę, która była cennym instrumentem, bo za nią 
można było kupić parę krów. Po roku grał już w głębowickiej or-
kiestrze. Równocześnie uczył się w Andrychowie i tam też grał 
w orkiestrze dętej przez kolejne 30 lat. Razem z Marianem grał 
na weselach i zabawach - Adam na kontrabasie, perkusji, tubie, 
Marian - na skrzypcach, kornecie, akordeonie, trąbce. W 1980 
roku Adam Sala został kapelmistrzem orkiestry dętej w Głę-
bowicach i po kilkuletniej przerwie ponownie objął tę funkcje 
w 1997 r. Pełnił ją aż do 2015 r., ale jest czynnym muzykiem. W or-
kiestrze grały też jego dzieci, a teraz grają wnuki i uczy się grać 
dziesięcioletnia prawnuczka. 

Warto przy tej okazji nadmienić, że pochodzący z Głębowic 
Franciszek Górkiewicz przeszedł szlak bojowy z Armią Andersa, 
grając w wojskowej orkiestrze, a po wojnie grał w Polskim Radiu 
w Warszawie.

Gdy zapytałam pana Adama o stawy, powiedział, że kochał je 
od dziecka. Wychował się nad stawami i każdej jesieni uczestni-
czył w łowieniu ryb, choć najpierw to była tylko zabawa. Marzył 
o tym, aby mieć własne stawy, ale nie przypuszczał, że los się 
tak do niego uśmiechnie. Wujek, Stanisław Górkiewicz, który 
był kawalerem i posiadał duży majątek, postanowił przepisać go 
chrześniakowi Adamowi, który jednak nie chciał gospodarzyć,  
bo wtedy miał warsztat elektryczny. W końcu dał się wujko-
wi przekonać. Zapisane pole zamienił z Państwowym Gospo-
darstwem Rolnym na stawy, które wówczas były zarośniętymi 
nieużytkami. W 1979 r. 12 robotników, koparka i 3 spychacze  
od wiosny do jesieni w niezwykle szybkim tempie spełnili marze-
nia Adama. Powstało 12 stawów o powierzchni 8,3 ha. Gdy napuś-

cił wody do pierwszego stawu, to siedział do 1 w nocy zafascyno-
wany iskrzącą się w świetle księżyca wodą. Uczył się gospodarki 
stawowej. Później dokupił jeszcze 4 stawy i wydzierżawił kolejne 
4. Było to jedno z większych gospodarstw rybackich na tym tere-
nie. Pięć lat temu przekazał je wnukowi, ale nadal razem z żoną 
doglądają ryb, karmią je i pilnują. Stawy dobrze prosperują, jednak 
częściej niż dawniej ryby chorują. Zagrażają im też czaple oraz 
wydry. Na dobre zadomowiły się też nad stawami bobry, które  
od niedawna kopią nory i niszczą drzewa zalegające potem 
w wodzie.

Pasje do hodowli i upraw różnych gatunków fauny i flory 
państwo Salowie rozwijali przez lata. Najpierw były porzeczki 
i agrest. Aby zebrać owoce z całego pola, zatrudniali w lecie mło-
dzież, a zbiory zawozili do Mysłowic czy Bielska. Potem było 200 
kur, ale się znudziły, więc hodowali 350 sztuk nutrii, aby zamie-
nić je na świnie. Gdy już mieli stawy, kupili 50 baranów, które 
wypasali między innymi na groblach. Młode szły na eksport do 
Włoch i Grecji, a wełnę sprzedawali w kraju. Gdy zamienili stado 
na czarnogłówki, zagryzły je psy i to był koniec tej hodowli. Pan 
Adam umie też hodować jedwabniki, bo pomagał w tym wujko-
wi do czasu, aż hodowla stała się nieopłacalna. 

Adam Sala w tym roku kończy 80 lat, ale energii wciąż mu 
nie brakuje. Pomaga wnukowi w polu i na stawach, a w orkie-
strze gra już 68 lat! Zdobył z nią wiele nagród. W 2008 roku po-
stanowieniem prezydenta Lecha Kaczyńskiego odznaczony zo-
stał Srebrnym Krzyżem Zasługi, a w 2014 r. od Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymał odznakę honorową „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”. 

Państwo Salowie wychowali pięcioro dzieci, mają 13 wnu-
ków i 12 prawnuków.

Życzymy im dalszego rozwijania swoich pasji, może znalezie-
nia jeszcze nowych, doczekania brylantowych godów i stu lat życia.

Ludzie i ich pasje

N ie uświadamiamy sobie, że w naszym otoczeniu żyją ludzie nietuzinkowi. 
Spotykamy ich na co dzień, nie wiedząc, jakie ciekawe historie kryją ich ży-
ciorysy. Chciałabym w tym numerze przedstawić sylwetkę pana Adama Sali 

– mieszkańca Głębowic, z zawodu elektryka, z zamiłowania człowieka wielu pasji. 

Krystyna Czerny
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W dniu 28 września br. na wodach Zalewu 
Beskidzkiego „Molo Resort” w Osieku, od-
były się „ III Zawody Wędkarskie Samo-

rządowców o Puchar Wójta Gminy Osiek”.

W zawodach uczestniczyło 21 zawodników, reprezentantów 
gmin: Chełmek, Kęty, Oświęcim, Przeciszów i Osiek oraz Staro-
stwa Powiatowego w Oświęcimiu. W efekcie czterogodzinnych 
zmagań wyłowiono ponad 392 kg ryb, w większości karasi.

W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła drużyna Starostwa Po-
wiatowego w Oświęcimiu w składzie: Jarosław Jurzak, Bartłomiej 
Kajfasz i Piotr Sekunda, z wagą złowionych ryb 63,19 kg. 

Kolejne miejsca w klasyfikacji zespołowej zajęły:
2 m. – Gmina Chełmek w składzie : Urszula Dworniczek,  

Maciej Dworniczek i Łukasz Wieroński z wynikiem 61,99 kg,
3 m. – Gmina Osiek w składzie : Leszek Górkiewicz,  

Stanisław Matlak i Marek Piechociński, z wynikiem 60,82 kg.

Dalsze miejsca w kolejności zajęły drużyny : gminy Oświęcim 
(60,63 kg), Przeciszowa (51,12 kg), Kęt I (48,65) i Kęt II (46,49 kg).

 W klasyfikacji indywidualnej czołowe miejsca zajęli :
1 m. – Stanisław Matlak (Osiek) z wagą złowionych ryb 32,18 kg,
2 m. – Bartłomiej Kajfasz (Starostwo Powiatowe) z wagą 31,44 kg ryb,
3 m. – Maciej Dworniczek (Chełmek) z wagą 28,16 kg ryb.

Po podsumowaniu i odczytaniu wyników zawodów puchary 
i drobne akcesoria wędkarskie wręczył zawodnikom Wójt Gminy 
Osiek, Marek Jasiński. Podsumowując zawody, serdeczne podzię-
kowania skierował na ręce gospodarzy „Molo Resort”, państwa 
Beaty i Adama Klęczarów, za udostępnienie obiektów „Molo Re-
sort” i Zalewu Beskidzkiego do organizacji zawodów. Podziękował 
również sędziom zawodów: panu Jerzemu Matlakowi i pani Zo-
fii Piechocińskiej za ich sprawne przeprowadzenie, a wszystkim 
uczestnikom pogratulował osiągniętych wyników, zapraszając 
jednocześnie na kolejne spotkanie z tego cyklu w przyszłym roku. 

Marek Piechociński

Beskidzki Związek Pszczelarzy „Bartnik” w Bielsku-Białej 
zorganizował XXXVII Ogólnopolskie Dni Pszczelarza. Jednym 
z głównych jego organizatorów był członek naszego Koła Pszczela-
rzy w Osieku Bogdan Kruczała, który pełni funkcję sekretarza BZP 
„Bartnik” w Bielsku-Białej. Organizacja takiego święta nie mogła 
odbyć się bez pomocy sponsorów. Nasza gmina na czele z wój-
tem Markiem Jasińskim, który był jednym z zaproszonych gości, 
wspomagała organizatorów w dokonaniu tego dzieła. Sponsorem 
święta polskich pszczelarzy była również firma „Aksam”. Mszę św. 
celebrowaną przez dostojników kościoła katolickiego i kościoła 
ewangelicko – augsburskiego uświetniło 78 sztandarów organiza-
cji pszczelarskich z Polski i zagranicy. 

Zasłużeni pszczelarze odebrali odznaczenia z rąk Wicewoje-
wody Małopolskiego Zbigniewa Starca i Prezydenta PZP w War-
szawie Tadeusza Dylona. Nasze koło spotkał zaszczyt, ponieważ 
dwóch jego członków uhonorowano odznaczeniami. Tadeusz 

Bąbacz - prezes naszego 
koła - otrzymał odzna-
kę honorową „Zasłużony 
dla Rolnictwa” przyznaną 
przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, a Bogdan 
Kruczała otrzymał Medal 
im. Ks. Dr. Jana Dzierżona 
i jest to najwyższe odznaczenie wręczane osobom zasłużonym 
dla pszczelarstwa w Polsce. Podczas trzydniowego święta spotka-
liśmy się z bracią pszczelarską z całej Polski, jak również z Rosji, 
Litwy, Białorusi, Ukrainy, Słowacji Czech i Niemiec. 

 Nie sposób nie wspomnieć o delegacjach naszego koła. Po-
czet sztandarowy reprezentowali: chorąży Karol Naglik oraz Grze-
gorz Nowak i Dariusz Hałat. Delegację składania darów ołtarza 
koła Osiek reprezentowali: prezes Tadeusz Bąbacz i Alina Jargus.  

Do pomocy w organizacji ODP 
włączyli się aktywnie: Jan Płon-
ka, Tadeusz Bąbacz, Kazimierz 
Kruczała, Sebastian Kruczała, 
Adam Grzesło.

Składamy im podziękowa-
nia za ogrom pracy i poświę-
cony czas. Z pszczelarskim 
pozdrowieniem „Darz miód”, 
organizator, sekretarz BZP „Bart-
nik” w Bielsku-Białej.

Bogdan Kruczała

Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Osiek

Święto pszczelarzy w dniach 20-22.09. 2019 r.
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Uroczystego przekazania zakupionych mundurów na ręce 
przedstawicieli Zarządu OSP z Głębowic - Naczelnika OSP Ro-
berta Tyrana i Członka Zarządu Jana Obstarczyka dokonała Wi-
ceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Pani Iwona Gibas oraz Wójt Gminy Osiek Marek Jasiński. Dzięki 
wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego i Gminy 
Osiek, w ramach konkursu „Bezpieczna Małopolska 2019”, jed-
nostka OSP w Głębowicach otrzymała cztery komplety specja-
listycznej odzieży ochronnej do działań bojowych oraz dziesięć 
mundurów służbowych (wyjściowych) strażaka.

W ostatecznym rozrachunku całkowita kwota zrealizo-
wanego zadania wyniosła 10 060,00 zł, w tym dotacja Urzędu 
Marszałkowskiego 4 600,00 zł, a pozostała kwota 5 460,00 zł  
to wkład własny Gminy Osiek.

Zakup ubrań ochronnych do działań bojowych znacząco 
przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa i komfortu pracy 
strażaków. Zwiększy też ilościowy stan wyposażenia bojowego 

jednostki, możliwości bojowe oraz zakres prowadzonych działań 
ratowniczych, co przyczyni się do podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa mieszkańców Gminy Osiek. 

Zakupione mundury służbowe wzmocnią znacznie po-
tencjał organizacyjny OSP, który bezpośrednio przełoży się  
na aktywność podejmowaną na rzecz lokalnej społeczności. 
Druhowie będą mieli możliwość uczestnictwa w ważnych wyda-
rzeniach społecznych, religijnych oraz państwowych w sposób 
godny i reprezentacyjny. Będzie to również zachętą do wstępo-
wania w szeregi OSP młodzieży i tym samym do czynnego udzia-
łu w podejmowanych przez strażaków inicjatywach.

Marek Piechociński

Projekt współfinansowany ze środków Województwa 
Małopolskiego.

23 października w klubie „Centrum” 
przedstawiciele Orkiestry Dętej z Osie-
ka odebrali promesę jako dofinan-
sowanie do zakupu instrumentów 
w kwocie  9 000 zł. W obecności wójta 
Gminy Osiek Marka Jasińskiego z rąk 
Wiceprzewodniczącej Sejmiku Woje-

wództwa Małopolskiego Iwony Gibas 
promesę odebrali dyrygent Leszek Gór-
kiewicz, prezes orkiestry Barbara Gór-
kiewicz oraz Adam Grzesło.
Dofinansowanie zostało przyznane 
w ramach konkursu „Małopolskie Or-
kiestry Dęte 2019”. Na Start!

„Bezpieczna Małopolska 2019”

„Małopolskie Orkiestry 
Dęte 2019”. Na Start!

W dniu 25 października br. w „Klubie Centrum” GCKCiS w Osieku odbyło się uroczyste przekazanie dru-
hom z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Głębowicach umundurowania zakupionego przez Gmi-
nę Osiek w ramach realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego konkursu 

„Bezpieczna Małopolska 2019”.

Lekcje języka hiszpańskiego 

505 123 286

Korepetycje z języka angielskiego 

 792 855 169

Osoby zainteresowane 
zapraszamy serdecznie do kontaktu

Hiszpański 
& 

Angielski 
na terenie 

Osieka i okolic
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W ostatnich tygodniach Diecezja Bielsko-Żywiecka wraz z sied-
mioma parafiami: św. Wawrzyńca w  Grojcu, śś. Apostołów Szy-
mona i Judy Tadeusza w Nidku, św. Andrzeja Apostoła w Osieku, 
św. Mikołaja w Polance Wielkiej, Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Starej Wsi, św. Andrzeja Apostoła w Gilowicach i śś. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Łodygowicach, przy współpracy z Mini-
sterstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwem 
Rozwoju, rozpoczęła realizację wyjątkowego projektu pt.: „Be-
skidzkie Muzeum Sakralnej Architektury Drewnianej Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej – udostępnienie dziedzictwa kulturowego 
Podbeskidzia poprzez nadanie nowych funkcji kulturalnych 
drewnianym obiektom zabytkowym” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020.

Jego głównym celem jest zwiększenie wzrostu dostępu do kul-
tury poprzez stworzenie nowatorskiego, wyjątkowego, unikalnego 
muzeum skarbów rozproszonej, sakralnej architektury drewnia-
nej na terenie Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Muzeum drewnianej 
architektury rozproszonej będzie miejscem organizacji szeroko 
pojętych działań kulturalno-edukacyjnych oraz naukowych, takich 
jak wystawy dzieł sztuki, wykłady, konferencje naukowo-badawcze, 
wernisaże artystyczne, koncerty muzyczne, warsztaty, itp., przycią-
gających naukowców, studentów, twórców ludowych, artystów, 
ludzi kultury, muzyków, a przede wszystkim turystów, pielgrzy-
mów i mieszkańców, przez co zwiększy się szansa wzrostu dostępu  
do kultury. 

Projekt pozwoli na wypełnienie dotychczasowo istniejącej 
struktury Muzeum Diecezjalnego pozbawionego formalnie pla-
cówki wystawienniczo-edukacyjnej, nową formułą treściową opar-
tą o 21 istniejących obiektów architektury sakralnej, zachowanych 
na terenie Diecezji Bielsko-Żywieckiej i ujętych w krajowym reje-
strze zabytków. W tym celu planuje się wykorzystać nieużywane 
dziś drewniane kościoły, spełniające kiedyś funkcję świątyń para-
fialnych (św. Wawrzyńca w Grojcu, śś. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza w Nidku, św. Andrzeja Apostoła w Osieku, św. Mikołaja 
w Polance Wielkiej) oraz jeden drewniany budynek dawnej szkoły 
parafialnej z XVIII w. w Starej Wsi, w połączeniu z zabytkowymi, 
drewnianymi kościołami pełniącymi nadal rolę sakralną z terenu 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej, w tym kościoła św. Andrzeja Apostoła 
w Gilowicach i śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Łodygo-
wicach. 

Koncepcja projektu zakłada:
- objęcie pracami budowlanymi i konserwatorsko-restaurator-

skimi 7  obiektów: kościoła św. Wawrzyńca w  Grojcu, kościo-
ła śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Nidku, kościoła  
św. Andrzeja Apostoła w Osieku, kościoła św. Mikołaja w Polance 
Wielkiej, dawnej szkoły parafialnej w Starej Wsi, kościoła św. An-
drzeja Apostoła w Gilowicach i kościoła śś. Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza w Łodygowicach. Pięć pierwszych spośród wyżej 
wymienionych to obiekty, które z powodu wieloletniego nieuży-
wania uległy daleko idącej degradacji i zniszczeniu;

- stworzenie za pomocą wirtualnej rzeczywistości rozszerzonej 
szlaku turystyczno-kulturalnego utworzonego z ww. obiektów 
oraz z pozostałych 14 zabytkowych kościołów drewnianych 
z terenów Diecezji Bielsko-Żywieckiej, które na co dzień pełnią 
funkcje świątyń parafialnych. Należą do nich: kościół Matki Bo-
żej z Góry Karmel w Głębowicach, kościół św. Marcina w Jawi-
szowicach, kościół św. Bartłomieja w Porębie Wielkiej oraz woje-
wództwa śląskiego: kościół św. Wawrzyńca w Bielowicku, kościół  

św. Barbary w Bielsku-Białej Mikuszowicach, kościół św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie, kościół Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kaczycach, kościół św. Michała Archanioła w Kończy-
cach Wielkich, kościół Krzyża Świętego w Kubalonce, kościół św. 
Jakuba w  Szczyrku, kościół św. Anny w Ustroniu-Nierodzimie, 
kościół Podwyższenia Krzyża Świetego w Starej Wsi, kościół Zna-
lezienia Krzyża Świetego w Wiśle-Głębcach i kościół św. Rocha 
w Zamarskach;

- łącznie na bazie 21 obiektów możliwe będzie stworzenie nowa-
torskiego, wyjątkowego, unikalnego muzeum skarbów rozpro-
szonej sakralnej architektury drewnianej na terenie Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej.

Ufamy, że realizacja projektu wpłynie na:
- rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej i wystawienniczej 

prowadzonej przez Muzeum Diecezjalne na bazie istniejących 
obiektów zabytkowych i pełniejsze wykorzystanie ich potencjału 
w tym zakresie;

- wykreowanie spójnego produktu kulturowego dla potrzeb roz-
woju turystyki, w szczególności turystyki kulturowej, w oparciu 
o istniejące zasoby – obiekty zabytkowe;

- wzrost świadomości dziedzictwa kulturowego i aktywnego 
udziału społeczeństwa w kulturze;

- połączenie działalności kulturalnej i edukacyjnej prowadzonej 
w odnowionych obiektach zabytkowych wraz z pełnioną przez 
nie funkcją sakralną i rolą świątyń parafialnych;

- rozwój i wzrost znaczenia działalności kulturotwórczej Kościoła 
na rzecz społeczności, w których funkcjonuje;

- zachowanie dla przyszłych pokoleń cennych obiektów dziedzi-
ctwa kulturowego;

- podniesienie atrakcyjności Podbeskidzia wynikających z pełniej-
szego wykorzystania potencjału turystycznego i kulturowego;

- wzrost zatrudnienia będący efektem ożywienia gospodarczego.
Projekt otrzymał dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej 

w wysokości: 16 812 003 PLN wraz z 15% wkładem własnym wyno-
szącym 2 966 824, 19 PLN. 

W zabytkowym drewnianym kościele św. Andrzeja Apostoła 
w Osieku planowane są prace konserwatorskie na łączną sumę  
3 331 131,06 zł – z dofinansowania otrzymamy 2 831 461,40 zł, nato-
miast parafia musi znaleźć 499 669,66 zł.

Ks. dr Szymon Tracz
 Diecezjalny Konserwator Zabytków i Sztuki Sakralnej Diecezji 

Bielsko-Żywieckiej
Od redakcji:
Ksiądz Szymon Tracz poinformował parafian o tych planach 

na mszach świętych 24.11.2019 r.

Projekt odnowy zabytkowego kościoła 
w Osieku
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12 października odbył się charytatywny V 
„Bieg na Molo”. 200 dzieci w 8 kategoriach 
pokonało dostosowane do nich dystanse, 

a 197 dorosłych przebiegło 10 km ulicami Osieka. 

Zebrane w czasie imprezy fundusze trafią do Jagódki i Gabrie-
la z Oświęcimia – podopiecznych fundacji Małej Orkiestry Wiel-
kiej Pomocy. Wolontariusze MOWP z prezesem Moniką Bartosz 
nie kryli zadowolenia, bo zebrano 10 677 zł na leczenie dzieci. 

Chociaż nie wyniki biegu były najważniejsze, to przecież każdy 
cieszy się z medalowego miejsca. Dystans 10 km w niecałe 35 min. 
przebiegł Adrian Wojtacha z Olkusza, a czwarty był Michał Gór-
kiewicz z Osieka, który w swojej kategorii wiekowej zajął I miejsce. 
Osiek reprezentowało 17 dorosłych biegaczy (13 mężczyzn i 4 ko-
biety), w tym Adam Klęczar. Z pierwszego miejsca cieszyła się też 
osieczanka Natalia Pierkiel w kat. dziewcząt do lat 16. 

Upominki, medale i puchary wręczali właściciele Resortu 
Molo Beata i Adam Klęczar, dyrektor hotelu Ewelina Sędziak, 
wójt Gminy Osiek Marek Jasiński oraz członek Zarządu Powiatu 
Jerzy Mieszczak.

 K.Cz.

16 października w kuchni przy WDK w Głębowicach 18 
pań z Koła Gospodyń Wiejskich kroiło, gotowało, smażyło, 
piekło, mieszało i dekorowało. Kolejny już kurs kulinarny 
prowadziła instruktorka żywienia Jadwiga Sopicka. W cią-
gu 4 godzin przygotowano 20 potraw. Każda pani otrzymała 

komplet przepisów oraz wiele dobrych rad. Ważnym elemen-
tem kursu było dekorowanie potraw i stołu. To była uczta 
dla podniebienia i dla oczu. W czasie degustacji pani Jadzia 
przypominała o zasadach przygotowania potraw, z których 
wiele powstaje z myślą o wegetarianach. Warto spróbować!

Chleb z białego sera z otrębami
25 dag zmielonego białego sera
20 łyżek otrąb owsianych, 4 łyżki otrąb pszennych
łyżka proszku do pieczenia, sól do smaku
4 jajka

Lekko ubić jajka z serem, dodać resztę składników, zosta-
wić na 5 min. Włożyć do wyłożonej papierem wąskiej blaszki 
i piec w tem. 170 st. ok. 1 godz. Można dodać do chleba siemię 
lniane, pestki dyni, słonecznik, pokrojone śliwki kalifornij-
skie itp. Smacznego!

 K. Cz. 

Charytatywny V „Bieg na Molo”

„Kuchnia mojej babci i pieczenie chleba”
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Podziękowanie
To już kolejny rok i kolejna okazja, by podziękować tym, któ-

rzy są przy nas i trwają z nami w tej walce z chorobą i niepełno-
sprawnością.

Brakuje nam słów, by wyrazić swoją wdzięczność za to,  
że postanowiliście swój 1% podatku przekazać właśnie naszemu 
synowi Patrykowi.

Za pomoc w leczeniu i rehabilitacji dziękujemy! 
Patryk z rodzicami

Podaruj 1 % 
podatku Frankowi

„Autystyczne dzieci są różne:  nie słuchają, ale słyszą, nie pa-
trzą, ale widzą, nie okazują uczuć, ale czują emocje kierowane  
do nich, nie mówią,  ale ich milczenie jest krzykiem o pomoc…” 

Pieniądze na leczenie  Franka Jarzyny z Osieka (ur. 14.12.2009 r.)  
gromadzi

Fundacja dzieciom 
„Zdążyć z pomocą”

Numer KRS 0000037904 
tytułem 1% 

na leczenie i rehabilitację 
nr 14236

Frączek Patryk

Fundacja Pomóc Więcej
ul. Modrzejowska 20

41-200 Sosnowiec

W rocznym zeznaniu PIT 
prosimy podać  

KRS: 0000389968
Cel szczegółowy: 

Franciszek Jarzyna

28.09.2019 r., w sobotę, piąty raz Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych w Osieku zorganizowało grę terenową. Celem 
przedsięwzięcia była integracja mieszkańców gminy, poznawa-
nie walorów krajobrazowych miejscowości i przybliżenie zajęć 
związanych z życiem na wsi. Wzięły w niej udział drużyny złożo-
ne z rodziców i dzieci. 

 Uczestnicy musieli wykazać się rozległą wiedzą doty-
czącą rolnictwa. Na siedmiu stanowiskach, m.in. rozpoznawali 
rośliny zbożowe, ślady zwierząt domowych, dawne narzędzia 
rolnicze w Izbie Regionalnej Doliny Karpia, obierali na czas 
ziemniaki, łowili ryby, skakali w workach, wykonywali zielnik, 

wymieniali nazw gatunków ziemniaków oraz zgadywali patro-
na rolników. Słońce świeciło i lekko wiejący wiatr sprzyjał wę-
drówce przez malownicze zakątki Osieka. 

Podsumowanie gry nastąpiło w sali WDK, gdzie przy pysz-
nych prażonkach, cieście drożdżowym, kawie, herbacie spotkali 
się uczestnicy. Wszyscy biorący udział w zabawie otrzymali pa-
miątkowe dyplomy. Natomiast trzem zespołom, które zdobyły 
największą liczbę punktów, prezes Stowarzyszenia, p. Mariusz 
Brańka, wręczył okolicznościowe puchary. 

Organizatorzy dziękują za zaangażowania w przygotowa-
nie i przeprowadzenie gry: Wójtowi Gminy Osiek, p. Marko-
wi Jasińskiemu, ks. Dawidowi Kubieniowi, p. Sylwii Bąbacz,  
p. Renacie Baścik-Sucharze, p. Krystynie Czerny, p. Ewie Mrozik, 
p. Marianowi Kocembie. Specjalne podziękowania należą się też 
wolontariuszkom Stowarzyszenia: Magdalenie Garwackiej, Idze 
Gaweł, Paulinie Janas, Faustynie Klęczar, Żanecie Kusak i Nicoli 
Mitoraj oraz podopiecznym Szkolnego Koła Wolontariatu przy 
SP Nr 2 w Osieku: Emilii Gałuszce, Monice Janas, Amelii Klęczar, 
Martynie Kozłowskiej, Paulinie Kusak, Julii Mozgale, Natalii 
Niegel, Gabrieli Tlałce, Klaudii Trzensiok. 

Kolejna gra terenowa za rok. Warto więc już dziś zaplanować 
na nią czas. M.K.

„Osiek szuka młodych rolników” – gra terenowa

Podziękowanie Rodzice Adasia serdecznie dziękują górnikom i darczyńcom za okazane ser-
ce i wsparcie finansowe na leczenie i rehabilitację synka.
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   KRONIKA
SIERPIEń

1. KOLASA MIROSŁAW Osiek, ul. Karolina 62 - Lat 54

WRZESIEń

1. JANOWSKA HELENA Osiek, ul. Słoneczna 41 - Lat 92
2. JURCZYK GENOWEFA Osiek, ul. Główna 274 - Lat 88

PAźDZIERNIK

1. JEKIEŁEK JAN Osiek, ul. Grunwaldzka 21 - Lat 86
2. LEKKA STANISŁAWA Osiek, ul. Karolina 46 - Lat 77
3. WęGLARZ STANISŁAWA Głębowice, ul. Łazy 21 - Lat 90

4. PŁONKA HELENA Osiek, ul. Starowiejska 54 - Lat 86
5. FIJAŁKOWSKI STANISŁAW Osiek, ul. Zamkowa 7/4 - Lat 87
6. KASPROWSKI MIECZYSŁAW Osiek, ul. Włosieńska 40 - Lat 72
7. JARZYNA KRYSTYNA Osiek, ul. Główna 380 - Lat 92
8. PŁONKA WANDA Osiek, ul. Beskidzka 21 - Lat 85
9. DOMASIK FRANCISZEK Osiek, ul. Główna 456 - Lat 83
10. URBAńCZYK JADWIGA Głębowice, ul. Zamkowa 54 - Lat 71
11. SPORYSZ GENOWEFA Osiek, ul. Główna 144 - Lat 76
12. TOLARCZYK JACEK Osiek, ul. Karolina 30 - Lat 51

LISTOPAD

1. KLęCZAR STANISŁAW Osiek, ul. Jaśminowa 1 - Lat 59
2. DOMIDER KAZIMIERZ Osiek, ul. Zaolszynie 21 - Lat 65
3. DąBROWSKA TERESA Osiek, ul. Główna 203 - Lat 78 
4. ŻMUDA ZOFIA  Osiek, ul. Główna 41 - Lat 81

Podziękowanie

W rolnictwie nadal odnotowuje się dużą licz-
bę wypadków. Średnio 2/3 poszkodowanych 
rolników doznaje trwałego i długotrwałego 

uszczerbku na zdrowiu, bądź ponosi śmierć wskutek wypad-
ku przy pracy. Od lat występują te same, grupy wypadkowe, 
tj.: upadki osób, pochwycenia i uderzenia przez ruchome 
części maszyn i urządzeń rolniczych, uderzenia, pogryzie-
nia i przygniecenia przez zwierzęta. Przyczyny tych zdarzeń 
również się nie zmieniają. Do wypadków tych dochodzi naj-
częściej wskutek niewłaściwej organizacji stanowiska pra-
cy, niestosowania ochron indywidualnych przez rolników 
i właściwej odzieży roboczej, nieostrożnego zachowania 
czy niewłaściwego obsługiwania maszyn i zwierząt gospo-
darskich. Pomimo, że liczba wypadków z roku na rok spada 
– statystyki wypadkowe nadal alarmują. Częstą przyczyną 
wypadków przy pracy w gospodarstwie rolnym są zaniedba-
nia, niedopatrzenia oraz ukształtowane przez lata złe nawy-
ki i metody pracy.

Wielu tragedii można było uniknąć, gdyby rolnicy prze-
strzegali zasad bezpiecznej pracy. Mając to na uwadze KRUS 
podejmuje działania prewencyjne, upowszechniające i pro-
mujące zasady bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym 
m.in. szkolenia, konkursy, stoiska informacyjne, przeglądy 
gospodarstw, wydawanie i rozpowszechnianie materiałów 
instruktażowych. 

Przypominamy!
Aby uniknąć wypadków w gospodarstwie rolnym należy 

przestrzegać zasad bezpieczeństwa, tj.:
Usuwanie awarii wykonywać przy wyłączonym napędzie.
Nie przewozić osób na załadowanych płodami rolnymi 

wozach i przyczepach.
Ruchome i wirujące części maszyn należy zabezpieczyć 

osłonami.
Uzupełnić wyposażenie ciągników, kombajnów i obiek-

tów budowlanych w brakujący sprzęt przeciw pożarowy.
Stosować właściwą odzież roboczą, obuwie oraz środki 

ochrony indywidualnej. 
Dbać o stan nawierzchni podwórzy i ciągów komunika-

cyjnych w obrębie gospodarstwa.
Do ręcznych prac transportowych używać taczek, wóz-

ków.
Zadbać o właściwe oświetlenie. 
Stosować w pracy na wysokości bezpieczne drabiny wy-

posażone w zabezpieczenia przed przechyłem, odchyleniem 
do tyłu i poślizgiem.

Nie powierzać dzieciom prac, które mogą być dla nich 
zbyt ciężkie, szkodliwe lub niebezpieczne.

PAMIĘTAJ ! – przestrzegając zasad bezpieczeństwa 
i higieny pracy chronisz nie tylko swoje zdrowie i życie, 
ale także swoich najbliższych. 

KRUS PT w Oświęcimiu – Teresa Sajdak

Serdecznie Podziękowania Wszystkim, którzy okazali życzliwość i serce oraz tak licznie towarzyszyli obecnością lub 
myślą w tej ostatniej drodze Ś.P. Wandy Płonki.

Składam podziękowania. Wasza bliskość była dla nas wsparciem i na zawsze pozostanie w pamięci. 
Brat Franciszek

Rolniku szanuj zdrowie i życie!

Sporządziła: Iwona Górowicz
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Zmiana  zasad 
gospodarki odpadami 
komualnymi w Gminie Osiek

DRODZY MIESZKAńCY !!!

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, która wprowadziła szereg gruntownych zmian w gospodarce od-
padami. Przepisy ustawy narzuciły gminom obowiązek wprowadzenia 
na swoim terenie wielu nowych zasad, w tym obowiązku selektywnej 
zbiórki na wszystkich nieruchomościach, narzuciły częstotliwość obio-
ru odpadów zmieszanych i bioodpadów, zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami przy zadeklarowaniu kompostowania, 
obowiązków kontrolnych, a także innych zmian, które mają bezpośred-
ni wpływ na prawa i obowiązki mieszkańców. Najważniejsze z nich  
dla mieszkańców zostały przedstawione poniżej. 

1. Obowiązek segregacji na każdej nieruchomości 

Każdy właściciel nieruchomości obowiązany jest do prowa-
dzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów 
komunalnych:
1) szkła,
2) papieru,
3) tworzywa sztucznego,
4) opakowań wielomateriałowych, 
5) metali,
6) bioodpadów, w tym odpadów zielonych,
7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
9) przeterminowanych leków i chemikaliów, 
10) zużytych baterii i akumulatorów,
11) niebezpiecznych,
12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek,

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych (odpady budowlane 
oraz gruz betonowy i ceglany),

14) zużytych opon z pojazdów osobowych. 

Zasady segregacji przez mieszkańców:
- do worka niebieskiego wkładamy papier, tekturę, makulaturę, 
- do worka żółtego plastik, metal, opakowania wielomateriałowe 

(np. kartony po sokach i mleku), 
- do worka zielonego szkło (białe i kolorowe). 

Do worków przeznaczonych na odpady komunalne zebrane se-
lektywnie należy wrzucać opakowania puste i czyste.

Natomiast odpady biodegradowalne nie będą odbierane 
w workach brązowych, TYLKO W KONTENERACH. Każdy właści-
ciel nieruchomości zobowiązany jest do zakupu brązowego konte-
nera na bioodpady (bioodpady - odpady kuchenne z gospodarstw 
domowych, trawa, liście itp.), jeżeli będzie je przekazywać podmio-
towi odbierającemu odpady komunalne. 

W przypadku korzystania ze zwolnienia, o którym mowa w pkt. 
2, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku posiadania ww. brą-
zowego kontenera na bioodpady. 

BIOODPADÓW NIE MOŻNA WKŁADAĆ DO KONTENERA 
NA ODPADY ZMIESZANE !!!

W przypadku gdy firma świadcząca usługę odbioru odpadów 
stwierdzi brak segregacji, to powiadamia o tej sytuacji pisemnie 
wójta i właściciela nieruchomości. Właścicielowi nieruchomości 
zostanie naliczona opłata podwyższona za miesiące, w których 
stwierdzono niesegregowanie odpadów. W naszej gminie opłata 
podwyższona stanowi dwukrotność stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami od 1 stycznia 
2020 r. wynosi: 27 zł/osobę/miesiąc

Stawka podwyższona opłaty od 1 stycznia 2020 r. wynosi: 54 zł/
osobę/miesiąc

A co to znaczy brak segregacji ? 

Gdy w kontenerze na odpady zmieszane znajdują się wszelkie 
odpady, które nadają się do segregacji, a zatem np. butelka plasti-
kowa, czysty papier, butelka szklana oraz resztki żywności, trawa, 
a także gdy w workach do selektywnej zbiórki znajdują się frakcje, 
których tam być nie powinno, np. styropian. 

2. Obniżenie opłaty dla osób kompostujących bioodpady na 
nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach wprowadza możliwość zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla osób mających 
kompostowniki przydomowe na nieruchomościach zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

Zwolnienie od 1 stycznia 2020 r. wynosi: 2 zł/osobę/miesiąc 

Uzyskanie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi następuje jedy-
nie w przypadku, gdy właściciel nieruchomości kompostuje cały 
strumień bioodpadów, tj. zarówno odpady spożywcze i kuchenne 
z gospodarstw domowych jak i odpady ulegające biodegradacji 
z ogrodów, w tym trawę i pozostałe części roślin z pielęgnacji zie-
leni i także nie dostarcza ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów komunalnych. 

Posiadanie kompostownika ww. sytuacji zwalnia właściciela 
nieruchomości z posiadania pojemnika na bioodpady.   

Skorzystanie ze zwolnienia w części z opłaty następuje na pod-
stawie nowej deklaracji, którą właściciel nieruchomości składa 
w Urzędzie Gminy w Osieku, ul. Główna 125, 32 – 608 Osiek, po-
kój12, I piętro. 

Osoby, które chcą skorzystać ze zwolnienia od miesią-
ca stycznia 2020 r. (w styczniu nie będą już oddawać biood-
padów),  muszą złożyć deklaracje w terminie od 1.01.2020 r.  
do 10.02.2020r. 

Jednocześnie właściciele nieruchomości, którzy skorzystają  
ze „zwolnienia na kompostownik”, będą poddawani okresowym 
kontrolom w celu sprawdzenia, czy spełniają zadeklarowany 
obowiązek. W przypadku gdy zostanie stwierdzone, że właściciel 
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nieruchomości nie posiada kompostownika przydomowego, nie 
kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kom-
postowniku przydomowym, lub uniemożliwia Wójtowi Gminy 
Osiek, lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 
nieruchomości, traci prawo do zwolnienia na okres 6 miesięcy. 
W przypadku gdy bioodpady trafią do kontenera na odpady zmie-
szane dodatkowo, zostanie mu naliczona opłata podwyższona. 

3. Zmiana częstotliwości odbioru

Od 1 stycznia 2020 r. zmieni się również częstotliwość odbioru 
odpadów: 
- odpady zmieszane odbierane będą w I, III i V (jeżeli wypada) 

piątek miesiąca w Osieku i Głębowicach,
- odpady segregowane odbierane będą w I piątek miesiąca 

w Głębowicach i III piątek miesiąca w Osieku (bez zmian), 
- bioodpady obierane będą od kwietnia do października w I, III 

i V (jeżeli wypada) piątek miesiąca w Osieku i Głębowicach.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego, zużytych opon pojazdów osobowych, baterii 
i akumulatorów oraz chemikaliów, będzie prowadzona jeden raz 
w roku bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Do PSZOK zlokalizowanego w Kętach przy ul. Kęckie Góry 
Północne mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych mogą do-
starczać: – szkło – w workach zielonych z napisem „Szkło”, papier 
– w workach niebieskich z napisem „Papier”, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, metal – w workach żółtych z na-
pisem „Metale i tworzywa sztuczne”, zużyte opony z pojazdów 

osobowych, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia 
(w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin), odpady 
budowlane i rozbiórkowe (odpady betonowe oraz gruz betonowy 
i ceglany), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, bioodpady, 
odpady zielone (od kwietnia do listopada), odpady niebezpieczne, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu pozio-
mu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

W związku z drastycznie rosnącymi kosztami zagospoda-
rowania odpadów, ciągle utrzymującą się tendencją wzrosto-
wą ilości odbieranych odpadów zwracamy się do mieszkańców 
z apelem o racjonalne, przemyślane oraz uczciwe postępowanie 
z wytwarzanymi i zbieranymi odpadami, a także o świadome 
i pełne prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów. W celu ogra-
niczenia kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych 
musimy ograniczyć ilość wytwarzanych odpadów oraz prawid-
łowo z nimi postępować. W związku z tym prosimy o rozwa-
żenie przez każdego mieszkańca możliwości kompostowania 
bioodpadów oraz wykorzystywania ich na własne potrzeby, 
racjonalne i przemyślane zakupy poprzez wybieranie towarów 
nie posiadających opakowania lub posiadającego opakowanie 
bardzo proste, wyzbywanie się rzeczy w dobrym stanie poprzez 
sprzedaż lub oddanie bezpłatne innej osobie, pozostawianie zu-
żytych opon u podmiotów, w których jest świadczona usługa ich 
wymiany, oddawanie zużytego sprzętu elektrycznego  i elektro-
nicznego przy zakupie nowego towaru, itp. Wszelkie działania, 
nawet te najmniejsze, podjęte w każdym gospodarstwie domo-
wym przełożą się na znaczące obniżenie ilości w skali gminy,  
co pozwoli na ograniczenie wzrostu kosztów systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi.  

W lutym 2019 r. zostały rozniesione ankiety dotyczące systemu ogrzewania budynków w Gminie Osiek. 
Spora część mieszkańców ( ok. 30%) potraktowała sprawę poważnie, zaangażowała się w inwentaryza-
cję źródeł ciepła i oddała wypełnioną ankietę do Urzędu Gminy. 

Czyst(sz)e powietrze

Z danych uzyskanych z ankiet wynika, że 85% domów 
ogrzewanych jest piecami na paliwo stałe (węgiel, drewno), 
a tylko 15% piecami gazowymi. Chętne osoby, które jeszcze nie 
oddały ankiet, mogą przesłać je na adres mailowy gmina@osiek.
pl, oddać na dzienniku podawczym lub w pokoju nr 12 w Urzę-
dzie Gminy Osiek. 

Niestety, podczas spalania węgla uwalniane są do powie-
trza duże ilości zanieczyszczeń pyłowych i gazowych. Podczas 
spalania odpadów, śmieci, np. butelek plastikowych, opako-
waniach po produktach spożywczych, w piecach w budynkach 
mieszkalnych przedostają się do powietrza rakotwórcze i szkod-
liwe związki chemiczne. Dlatego tak ważne jest, by spalać suche 
drewno i węgiel dobrej jakości. Spalając śmieci, szkodzimy na-
szym bliskim, dzieciom, osobom starszym, a także samym sobie. 
Nie jest prawdą przekonanie, że wrzucenie do pieca jednej bu-
telki plastikowej, czy spalanie np. starych drzwi, czy futryn do 
drzwi, nie spowoduje żadnych negatywnych skutków dla środo-
wiska. Zanieczyszczenia, które powstaną podczas spalania, „łą-
czą” się z mgłą, a my, wychodząc na dwór, odprowadzając dzieci 
do szkoły, wdychamy szkodliwe związki chemiczne oraz pyły, 
które gromadzą się w naszym ciele, np. w płucach. 

W październiku br. zostały zamontowane czujniki jako-
ści powietrza. Znajdują się one na budynku Urzędu Gminy, na 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 2, oraz na budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Głębowicach. Pomiary publikowane 
są na bieżąco na stronie internetowej https://airly.eu/map/pl/ 
oraz Gminy Osiek https://osiek.pl/. 

Katarzyna Flisek
 podinspektor ds. ograniczenia niskiej emisji i rolnictwa

     
Od redakcji:

Obserwuję systematycznie wskazania czujników od mo-
mentu ich zamontowania. Na szczęście październik i prawie 
cały listopad były ciepłe, toteż rozpalano piece ok. godz. 17-18 i od 
razu wtedy pogarszała się jakość powietrza oznaczonego kolo-
rami: od zielonego do brunatnego. Jeśli były to dni pochmurne, 
bez deszczu i wiatru, to dym snuł się tuż nad naszymi głowami 
prawie cały dzień, a ilość pyłów w powietrzu wykluczała spacer. 
Najbezpieczniej spacerować w godzinach południowych. Ale 
przecież wychodzić z domu musimy do szkoły, pracy, do urzędu, 
lekarza. Mając świadomość jakości powietrza, sami możemy na 
niego wpłynąć od razu! Jak? Chociażby nie spalając śmieci i od-
padów, które trzeba segregować i wystawiać w określone dni 
przed dom do zabrania przez służby komunalne. Odetchniemy 
wtedy pełną piersią, bez kaszlu, zwrotów głowy i zadyszki.
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Reklamy

K omenda powiatowa Policji w Oświęcimiu udostępnia mi informacje o wypadkach na drogach powia-
towych. Ich najczęstszą przyczyną jest zbyt duża prędkość. Wybrałam kilka przykładów z naszego 
podwórka.

Noga z gazu!

22 września o godzinie 15.20 w Osieku na ulicy Głównej 
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej samochód marki 
Peugeot, którego kierowca jechał z prędkością 103km/h,  przy 
dozwolonej prędkości 50km/h. Jak się okazało za kierownicą  
pojazdu siedział   56 – letni mieszkaniec Osieka. Mężczyzna 
przekroczył dozwoloną prędkość o 53 km/h.

W dniu 1 października 2019 policjanci z oświęcimskiej 
drogówki pilnujący bezpieczeństwa na terenie powiatu 
oświęcimskiego zatrzymali prawo jazdy dwojgu kierującym, 
którzy przekroczyli dozwoloną prędkość o ponad 50 km/h.

Do pierwszej kontroli zakończonej zatrzymaniem prawa 
jazdy doszło w Osieku na ulicy Głównej o godzinie 15.30. Po-
licyjny miernik prędkości wskazał, że pojazd marki Chevro-
let porusza się z prędkością 104km/h,  przekraczając dozwo-
loną prędkość o 54km/h. Policjanci natychmiast dali sygnał 
do zatrzymania się. W trakcie kontroli okazało się, że za kie-
rownicą pojazdu siedziała 27 – letnia mieszkanka Osieka.

Kolejnego pirata drogowego policjanci namierzyli godzi-
nę później na ulicy Kasztanowej w Polance Wielkiej. W tym 
przypadku miernik prędkości wskazał, że w terenie zabu-
dowanym samochód marki Kia, poruszał się z prędkością 
108km/h,  przekraczając dozwoloną prędkość o 58km/h. Poli-
cjanci natychmiast dali kierującemu sygnał do zatrzymania 
się. W trakcie kontroli okazało się, że za kierownicą pojazdu 
siedział 27 – letni mieszkaniec Osieka. 

22.10.2019 r. tuż po godzinie 08.00 w Osieku na ulicy 
Głównej policyjny laserowy miernik prędkości wskazał, że 
kierowca samochodu marki Audi jedzie z prędkością 101 
km/h na odcinku, na którym obowiązywało ograniczenie do 
50km/h. Podczas kontroli drogowej okazało się, że za kierow-
nicą auta siedzi 21 – letni obywatel Słowacji. 

26.10. 2019 r. o godzinie 19.40 w Osieku na ulicy Głównej 
do kontroli drogowej został zatrzymany 48 – letni mieszka-
niec Lędzin, który kierując samochodem marki Audi na od-
cinku, gdzie obowiązywało ograniczenie do 50 km/h, jechał 
z prędkością 112 km/h.

W dniu 9 listopada 2019 tuż po godzinie 14.00   w Osie-
ku na ulicy Karolina policyjny laserowy miernik prędkości 
wskazał, że kierująca samochodu marki Fiat jedzie z pręd-
kością 103 km/h na odcinku, na którym obowiązywało ogra-
niczenie do 50km/h. Podczas kontroli drogowej okazało się, 
że za kierownicą auta siedziała 38 – letnia mieszkanka Osie-
ka.

O godzinie 18.20 w Polance Wielkiej na ulicy Długiej do 
kontroli  drogowej został zatrzymany   samochód marki VW 
Golf, który jechał z prędkością 106km/h na odcinku, gdzie 
obowiązywała prędkość do 50km/h. Podczas czynności oka-
zało się, że za kierownicą pojazdu siedział  30 – letni miesz-
kaniec Osieka. 

17 listopada o godzinie 22.00 w Grojcu na ulicy Beskidz-
kiej policjanci zatrzymali kolejnego pirata drogowego. 24 – 
letni mieszkaniec Osieka kierując samochodem marki Ford, 
jechał z prędkością 108 km/h przy dozwolonej 50 km/h.

W powyższych przypadkach za przekroczenie dopusz-
czalnej prędkości o powyżej 50km/h policjanci nałożyli na 
kierujących mandaty i punkty karne, a także zatrzymali ich 
prawa jazdy, które będą mogli odzyskać za trzy miesiące. 

Słyszymy ciągle, że za granicą Polacy zdejmują nogę 
z gazu. A u nas się nie da? Czy życie Niemca, Francuza, Szwaj-
cara jest cenniejsze niż Polaka? Tragizm wypadków poka-
zuje, że giną w nich często ludzie młodzi i to kilkoro naraz,  
bo razem jechali. Jeśli normą jest, że na osiemnastkę odbiera 
się dowód osobisty i prawo jazdy, a niedługo siada za kółkiem, 
to normą powinien też być zdrowy rozsądek i przestrzeganie 
przepisów, których z takim trudem każdy uczył się na kursie 
prawa jazdy. K. Cz.

Policjanci apelują do kierowców o zmniejszenie pręd-
kości i uwagę za kierownicą, gdyż łamanie przepisów 
lub roztargnienie za kierownicą bardzo często prowadzi 
do poważnych w skutki zdarzeń drogow ych. Jednocześ-
nie zapewniają, że będą podejmować wszelkie działania 
w celu eliminowania osób zagrażających bezpieczeń-
stwu na drodze.

Jesień to niebezpieczny czas dla wszystkich użyt-
kowników dróg oraz czas wzmożonej pracy służb ratun-
kow ych, a lepiej dotrzeć do celu nieco później, ale znacznie 
bezpieczniej.

Natomiast pieszym przypominamy, że zamierzając 
przejść   przez przejście należy upewnić się, że nic nie nad-
jeżdża lub pojazd jest wystarczająco daleko, aby można było 
bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy, nie wymuszając 
nagłego hamowania pojazdu.   Z kolei piesi poruszający się 
drogą  po zmroku powinni pamiętać  o zakładaniu kamizelek 
lub elementów odblaskowych. Apelujemy również do rodzi-
ców, aby sprawdzali czy ich dzieci posiadają elementy odbla-
skowe i czy noszą je w odpowiedni sposób. 

Jeszcze jeden apel dotyczący osób poszukiwanych przez po-
licję.

Aktualny wykaz osób poszukiwanych przez policjantów 
z oświęcimskiej komendy Policji oraz policjantów z komisa-
riatów Policji w Brzeszczach, Chełmku, Kętach i Zatorze, znaj-
duje się na naszej stronie internetowej w zakładce poszukiwa-
ni: http://oswiecim.policja.gov.pl/pl/poszukiwani?strona=1

Osoby, które znają miejsce pobytu poszukiwanego, pro-
szone są o kontakt z policjantami z jednostki prowadzącej 
poszukiwanie lub policjantami z najbliższej jednostki Policji. 
Zapewniamy anonimowość.
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27 listopada w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ZOZ. Obra-
dom przewodniczył wicestarosta Paweł Kobielusz. Wziął w nich udział nowy szef placówki, Edward 
Piechulek. Uczestnicy spotkania wraz z gośćmi obejrzeli nowy ambulans, który będzie obsługiwał 

głównie mieszkańców Gminy Brzeszcze.

Szpital to nasze wspólne dobro

W Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu odbyło się szkolenie z generatora wniosków Witkac. W spot-
kaniu licznie uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu powiatu oświęcim-
skiego. 

Przygotowani do składania wniosków

Prowadzący szkolenie, które odbyło się 7 listopada, przeka-
zał wiedzę i umiejętności korzystania z systemu, a uczestnicy 
w praktyce przećwiczyli realizację procedury konkursowej z wy-
korzystaniem poszczególnych modułów.

Czym jest Witkac? To unikalne narzędzie, znacznie uła-
twiające współpracę urzędów z organizacjami pozarządowymi 
(NGO). Jest to kompleksowy system informatyczny usprawnia-

jący m.in. ogłaszanie konkursów ofert, nabór i ocenę wniosków 
dotacyjnych, tworzenie umów oraz składanie i weryfikację spra-
wozdań.

W tym roku otwarte konkursy ofert ogłaszane przez Zarząd 
Powiatu w Oświęcimiu na realizację zadań z dziedziny sportu, 
kultury i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych reali-
zowane będą właśnie za pomocą tego generatora wniosków.

Karetka kosztowała 440 tys. zł, w tym 400 tys. zł stanowi-
ło dofinansowanie z ministerialnego programu wymiany am-
bulansów. Radość z nowego pojazdu wyrazili wszyscy obecni, 
a szczególnie wiceburmistrz Brzeszcz Łukasz Kobielusz. Ambu-
lans jest wyposażony w nowoczesny sprzęt służący do ratowania 
życia, w tym w urządzenie do defibrylacji.

Podczas posiedzenia Rady Społecznej omówiono sytua-
cję finansową szpitala oraz przedstawiono plany inwestycyjne  
na 2020 r.

Dyrektor Edward Piechulek podkreślił, że sytuacja lecznicy 
jest stabilna, a żadnemu z oddziałów nie grozi likwidacja. Wy-
znał, że w przyszłym roku planowana jest budowa łączników 
(przewiązek) między poszczególnymi budynkami szpitala, dzięki 
czemu pacjenci nie będą już narażeni na transport pod chmurką.

Kolejnym ważnym zadaniem, które ma być realizowane 
w 2020 r., jest przebudowa lądowiska dla helikopterów. Jak pod-
kreślił wicestarosta Paweł Kobielusz, to przede wszystkim konse-
kwencja wejścia w życie ministerialnego rozporządzenia z poło-
wy br., wprowadzającego zaostrzone wymogi.

Nowy dyrektor placówki zdążył się już zapoznać z sytua-
cją i specyfiką Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. Powtórzył 
słowa, które wypowiedział na listopadowej sesji Rady Powiatu, 

iż priorytetami dlań jest komfort pacjentów, sprzyjający szybkie-
mu powrotowi do zdrowa, oraz poprawa warunków pracy ponad 
800-osobowej załogi placówki.

Wicestarosta Paweł Kobielusz pytany o oczekiwania za-
rządu powiatu względem nowego dyrektora powiedział,  
że szpital ma dobrze służyć wszystkim mieszkańcom, utrzymy-
wać stabilność finansową i się rozwijać.

– Wiemy jaka jest ogólna sytuacja rodzimej służby zdrowia. 
Dlatego jako samorząd powiatowy pomagamy, gdzie się da i par-
tycypujemy w kosztach szpitalnych inwestycji – dodał wicesta-
rosta.

Wydział promocji Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

„Fotowoltaika dla każdego”- to tytuł spotkania zorganizo-
wanego 14 listopada w Starostwie Powiatowym w Oświęci-
miu. Było adresowane do samorządowców z terenu powiatu 
oświęcimskiego.

Przybyłych na spotkanie gości powitali starosta Marcin Nie-
dziela i wicestarosta Paweł Kobielusz. Obaj panowie podkreślili, 
jak ważną kwestią w działaniach lokalnych samorządów na rzecz 
poprawy jakości powietrza są odnawialne źródła energii (OZE), 
zwłaszcza fotowoltaika, której poświęcone było spotkanie.

Omówiono szczegóły programu „Mój prąd”, możliwości za-
stosowania ulgi termomodernizacyjnej oraz korzyści finansowe 
i ekologiczne płynących z OZE. Prowadzący spotkanie przedsta-
wiciele firmy Columbus Energy zachęcali do montażu instalacji 
fotowoltaicznych wskazując na liczne korzyści.

Uczestnicy spotkania mieli mnóstwo pytań. Podzielili się tak-
że własnymi spostrzeżeniami i doświadczeniami, co pokazuje, że 

temat odnawialnych źródeł energii jest żywy w debacie publicz-
nej.

Zarząd Powiatu w Oświęcimiu na spotkaniu reprezentowali 
starosta Marcin Niedziela, wicestarosta Paweł Kobielusz oraz 
członek zarządu Teresa Jankowska.

Pomyśl o przyszłości i zdecyduj się na instalację fotowoltaiczną

Wieści z powiatu
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P od koniec września w klubie,,Centrum” miał miejsce finisaż wysta-
wy malarstwa pani Sylwii Prażmowskiej-Kulig, która fanom lokal-
nej twórczości znana jest m.in. jako członkini kolektywu artystycz-

nego RSTK,,Grupa na Zamku”.

,,Przemijanie w obrazach, czyli malarstwo 
Sylwii Prażmowskiej-Kulig”

Malarka na swoim solo show za-
prezentowała głównie malarstwo pej-
zażowe.   Są to często przedstawienia 
krajobrazów inspirowane najbliższym 
otoczeniem artystki, czyli Wadowic 
i okolicami. Obecni na wydarzeniu mogli 
podziwiać również utrzymane w delikat-
nej tonacji obrazy kwiatów. Sylwia Praż-
mowska-Kulig podczas finisażu mówiła 
o swoim malarstwie w kontekście prze-
mijania. Wrażliwa obserwacja zmien-

nych stanów przyrody przybliżyła ma-
larkę do refleksji na temat labilności 
i niepowtarzalności sytuacji zastanych 

również w życiu, będącym przecież inte-
gralną częścią natury.

Sylwia Prażmowska-Kulig ukończyła 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Antonie-
go Kenara w Zakopanem. Brała udział 
w licznych wystawach indywidualnych 
i zbiorowych w Polsce i w Niemczech. 
Swoją twórczość  artystka charakteryzuje 
słowami: „Maluję z potrzeby serca i po-
przez malarstwo dzielę się...”.

Dagmara Cieślica

Pieniny to jedno z najbardziej znanych 
i malowniczych pasm górskich w Polsce 
i jedyne góry, w które jeździ się głównie po 
to, by popływać. Tutaj właśnie rzeka Duna-
jec wyrzeźbiła kilkukilometrowy, głęboki 
przełom. Przepłynięcie tego odcinka rzeki 
na tratwach stało się główną ich atrakcją, 
ale… to temat na kolejny wyjazd, bo tym ra-
zem naszym celem było wejście na szczyt 
Trzy Korony (982 m n.p.m.). 

To była wyjątkowo udana wycieczka! 
Pogoda była słoneczna, choć od Tatr po-
krytych już śniegiem (widzieliśmy to!) czuć 
było powiew chłodnego powietrza. A szlak, 
który pokonaliśmy na Trzy Korony, gwaran-
tował zdrowy wysiłek! Ale warto było, bo pa-
norama ze szczytu zapierała dech! 

Szlak niebieski (nim się kierowaliśmy) 
nazywany bywa czasami Głównym Szla-
kiem Pienińskim. Ciągnie się on wzdłuż 
całych Pienin Właściwych oraz przez Małe 
Pieniny i prowadzi przez najsłynniejsze 
z tutejszych szczytów: Trzy Korony, Soko-
licę i Wysoką. My przeszliśmy fragment 
tego szlaku, zaczynając od Przełęczy Osice 
(w momencie wejścia na szlak znaleźliśmy 
się na terenie Pienińskiego Parku Narodo-
wego), przez Przełęcz Szopka - na Trzy Koro-
ny. Przełęcz Szopka określana jest też mia-
nem „Chwała Bogu”, co ma być wyrazem 
wdzięczności za to, że po trudnej wędrówce 
udało się wreszcie dotrzeć tak daleko. Stąd 
Główny Szlak Pieniński zaprowadził nas 
prosto na Trzy Korony. Po zejściu z plat-
formy widokowej poszliśmy na Zamkową 
Górę ( 779 m n.p.m.), gdzie znajdują się rui-
ny Zamku Pienińskiego. To właśnie strome 
urwiska Zamkowej Góry sprawiły, że w XIII 

wieku zbudowano na niej warownię, ma-
jącą zapewnić Bolesławowi Wstydliwemu 
i jego żonie - św. Kindze schronienie przed 
najazdami tatarskimi. Według kronik - Kin-
ga ukrywała się w zamku w roku 1287, a we-
dług legendy - sprowadziła swoimi modli-
twami burzę, która odpędziła najeźdźców. 
Gdy tatarska nawała minęła, zamek został 
opuszczony i popadł w ruinę, a następnie 
uległ całkowitemu zniszczeniu w latach 
1431 - 1433 podczas najazdu husytów. Dziś 
z zamku został jedynie fragment murów. 
Drugą atrakcją Zamkowej Góry jest Grota 
św. Kingi, w której w 1904 roku umiesz-
czono naturalnej wielkości posąg świętej. 
Obecnie corocznie 24 lipca odprawiane 
jest tu na jej cześć uroczyste nabożeństwo. 
W tym samym czasie powstała w tym miej-
scu również pustelnia, której gospodarz 
miał opiekować się grotą. Istniała ona do 
1949 roku, kiedy to zniszczył ją ogień.

Spod Zamkowej Góry poszliśmy wciąż 
za niebieskimi znakami aż do rozwidlenia 
w pobliżu Bajków Gronia, stąd, ale już żół-
tym szlakiem, do Krościenka nad Dunaj-
cem. Jest to wieś o charakterze turystyczno 
- wypoczynkowym, leżąca w dolinie Du-
najca i Krośnicy. Do 1932 roku Krościenko 
posiadało prawa miejskie nadane mu przez 
króla Kazimierza Wielkiego, ale utraciło 
je w wyniku spadku liczby mieszkańców.  
We wsi znajduje się jedna z końcowych 
przystani spływu Dunajcem. Mieści się  
tu też siedziba Pienińskiego Parku Narodo-
wego (najstarszego w Polsce).

I właśnie w Krościenku nad Dunajcem 
zakończyliśmy naszą ostatnią letnią wy-
cieczkę.

Pieniny - Trzy Korony

W sobotę, 21 września członkowie i sympatycy 
Klubu PTTK Osiek wybrali się na wycieczkę 
w Pieniny, by pożegnać lato. 

Plan Wycieczek 
na rok 2020
Klubu PttK Osiek

G.B.
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Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
Dnia 5 listopada w naszym przedszkolu miało miejsce nieco-

dzienne wydarzenie. Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci 
z Bajek przybyli do nas niezwykli goście - bajkowi bohaterowie. 
Przywitani przez dzieci gromkimi brawami zjawili się w ogrodzie 
przedszkolnym, aby razem wyruszyć w kolorowej paradzie. 

Na czele naszego korowodu stanęli Fiona i Shrek, którzy z dumą 
nieśli transparent. Po dotarciu na boisko szkolne nasi bohaterowie 
zostali powitani przez panią dyrektor, a zabawa rozpoczęła się na 
dobre. Okazało się, że nasi goście to wspaniali tancerze, którzy 
w rytm bajkowych przebojów porwali dzieci do wspólnych pląsów. 

Na zakończenie wyruszyliśmy w drogę powrotną do przed-
szkola, gdzie nie mogło zabraknąć pamiątkowej sesji zdjęciowej. 
Ten cudowny dzień pozostanie w sercach dzieci na długo. Mamy 
nadzieję, że superbohaterowie jeszcze kiedyś odwiedzą nasze 
przedszkole. 

Podziękowania składamy:
Paniom: Katarzynie Dlouchy, Ewie Kozieł, Joannie Gros, Annie 

Żmudce, Barbarze Jasińskiej, Agnieszce Kowalczyk, Barbarze Lu-
ranc, Monice Kątnik, Dominice Polak, Wioletcie Chyb, Sylwii Sali, 

Natalii Kołodziej, Marzenie Żak, Anecie 
Adamus oraz Panom: Maciejowi Kozieł, 
Arielowi Kołodziej, Andrzejowi Sala, Prze-
mysławowi Adamowiczowi.

Serdecznie dziękujemy, że zechcieli 
Państwo uczestniczyć w tym niezwykłym 
wydarzeniu. Mamy nadzieję, że był to dla 
Was mile spędzony czas.

10 października starszaki z Przed-
szkola Publicznego w Osieku wyruszy-
ły na wycieczkę autokarową do Kleczy 
Dolnej, a ich celem było zwiedzanie 

Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa 
APILANDIA.

Swą pszczelą przygodę rozpoczęły  
od spaceru wśród uli w nowoczesnej 
i wzorowo wyposażonej pasiece. W strojach 
pszczelarzy zaznajamiały się z tajnikami ży-
cia owadów. Warsztaty pszczelarskie to na-
stępna atrakcja przygotowana dla naszych 
dzieci. Każdy spróbował różnych rodzajów 

miodów i wykonał dla siebie świece z węzy 
i wosku pszczelego. Była to świetna zaba-
wa z niespodzianką - dzieci zachwycały się 
kształtem i wyglądem powstałych świec. 

Kolejnym etapem zwiedzania była za-
bawa w Interaktywnym Muzeum Pszcze-
larstwa. To tutaj zaczęła się prawdziwa 
frajda, tu wszystko można było dotknąć, 
uruchomić, przesunąć, sprawdzić, po-
wąchać i ułożyć. Przedszkolaki dokonały 
wirtualnego przeglądu ula, zdalnie ubrały 
pszczelarza, kręciły pszczelarską wirów-
ką, wirtualnie zwiedziły szlak pszczelar-

stwa polskiego, porównywały temperaturę 
w ulach w poszczególnych porach roku, 
a nawet oglądały film w kinie. Atrakcyjna 
wyprawa zakończyła się pysznym poczę-
stunkiem. Starszaki zachwycone i zainspi-
rowane nowymi wiadomościami wróciły 
do przedszkola.

Przedszkolaki w Apilandii
Osiek

ZSP Nr 1 

Mimo że od czasu zakończenia remontu i otwarcia bibliote-
ki upłynęło już pół roku, wielu mieszkańcom niespieszno nawet 
w ramach badań terenowych, by na własne oczy zobaczyć efekty 
transformacji. 

W tej sytuacji bibliotekarki postanowiły wziąć sprawy w swoje 
ręce i wyjść naprzeciw przyszłym entuzjastom literatury zapra-
szając młodych lokalsów. Jeśli chodzi o tzw. zaszczepianie miłości  
do książek, to nie od dziś wiadomo, że najbardziej podatna jest na nie 
właśnie najmłodsza latorośl.

25 września Bibliotekę Publiczną odwiedzili ciekawscy goście: 
Biedronki i Motylki z pobliskiego przedszkola. W ramach zwie-
dzania przedszkolaki miały okazję wysłuchać opowieści czytanej 
specjalnie dla nich przez panią Krystynę Pytlik – skarbnika gminy.  
Po zapoznaniu się z treścią książki nie zabrakło gorącej dyskusji, 
która sprawiła, że tradycyjny biblioteczny stereotyp nieodmiennie 

wiążący to miejsce z ciszą stracił na aktualności. Mali uczestni-
cy otrzymali książkowe upominki, coś słodkiego na pokrzepienie, 
a następnie ruszyli śladami bibliotekarki pani Zofii Piechocińskiej, 
przemierzając z jej pomocą korytarze ciągnące się wzdłuż księgo-
zbioru. Uwagę zwiedzających zatrzymała galeria zdjęć, gdzie dumne 
dzieciaki z Dyplomami Małego Czytelnika spoglądały na przedszko-
laków z fotografii wyeksponowanych na reprezentacyjnej ścianie 
biblioteki. Jest to efekt akcji,,Mała książka - wielki człowiek” dedy-
kowanej trzylatkom, która ma na celu promowanie czytelnictwa 
wśród najmłodszych. W tym roku Biblioteka Publiczna w Osieku 
bierze udział w kolejnej edycji. Tym razem wiek odbiorców projektu 
został poszerzony, aż do sześciolatków właśnie.

Biblioteka Publiczna zachęca wszystkich mieszkańców Osieka, 
by nie czekali na zaproszenie i odwiedzali bibliotekę już teraz.

Dagmara Cieślica

,,Biedronki i Motylki w bibliotece”

Międzygminny Konkurs Pięknego Czytania „O Złote Usta”
18 listopada 2019 r. w Grojcu odbyła się XIV edycja Międzyg-

minnego Konkursu Pięknego Czytania „O Złote Usta”. Rywalizo-
wało w nim 24 uczniów z trzech gmin. II miejsce zdobyła uczen-
nica klasy VIII b  Natalia Pierkiel, natomiast wyróżnienie -  Paweł 
Lasatowicz, uczeń klasy VII a. Zadaniem uczestników konkursu 
było odczytanie fragmentu książki Michała Zawadki pt. „Chcę być 
kimś! Czyli jak osiągnąć cele w czasach, gdy wszyscy dookoła mają 
wywalone” . Konkursowi towarzyszyło spotkanie z  autorem.26
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„Szkoła pamięta” 
Jak co roku pamiętaliśmy o tych, którzy zapłacili najwyższą 

cenę za wolność, oddając życie w obronie Ojczyzny. Uczniowie 
udając się z wychowawczyniami na cmentarz zapalili znicze 
na grobach zasłużonych dla osieckiej społeczności osób; - Karo-
la Kruczały- wieloletniego dyrektora naszej szkoły, który zginął 
w hitlerowskim obozie zagłady Mauthausen – Gusen, Józefa 
Sali – legionisty oraz na Grobie Nieznanego Żołnierza. W tym 
roku nasza szkoła prowadziła te działania w ramach akcji MEN 
„Szkoła Pamięta”.

Pamiętaliśmy o konieczności posprzątania mogił zmarłych 
mieszkańców naszej miejscowości, szczególnie tych opuszczo-
nych i znajdujących się na starym cmentarzu. 28 października 

2019 roku wolontariusze ze Szkolne-
go Koła Caritas uczestniczyli w akcji 
sprzątania grobów. Dwudziestu wo-
lontariuszy pod opieką pani kate-
chetki Ewy Pawlikowskiej i ks. Dawi-
da Kubienia wybrało się po lekcjach 
na Stary Cmentarz przy zabytkowym 
kościele. Wolontariusze uzbrojeni 
w niezbędny sprzęt ogrodniczy przy-
stąpili do pracy, zbierając liście i za-
miatając groby. Sprzątaliśmy głównie mogiły, które były zanie-
dbane i zapomniane. Takie akcje przeprowadzane są w naszej 
szkole od wielu lat. Dzięki niej młodzież poznaje historię regio-
nu i uczy się szacunku dla tradycji. 

Noc bibliotek 
Czwartkowy wieczór 3 paź-

dziernika grupa uczniów z klas 
I-III spędziła w szkole. To wy-
jątkowe wydarzenie było zwią-
zane z Ogólnopolską Nocą 
Bibliotek, w której wzięliśmy 
udział. Na uczestników czekały liczne gry i zabawy, które po-
kazały, jak wiele cennych umiejętności zdobywamy w trak-
cie czytania. Każda klasa opracowała swój własny program 
spotkania,   opierający się na książkowych bajkach, baśniach 
i legendach. Uczniowie i nauczyciele świetnie się bawili także 
dzięki wspaniałym kostiumom. Oprócz zaplanowanych przez 
wychowawców   atrakcji, dzieci   miały możliwość uczestni-
czenia w wielkich poszukiwaniach „książkopsotników” ukry-
tych w naszej szkolnej bibliotece. Wszyscy z wielkim zapałem 
w ciemnościach szukali  „rozrabiaków”, aby na koniec zamknąć 

ich w puszce i więcej nie wpuś-
cić do naszej biblioteki. Noc 
Bibliotek jednak na tym się 
nie skończyła. Następnego 
wieczoru bowiem rozpoczęły 
się poszukiwania zaginione-
go dzieła sztuki. Uczniowie 
podzieleni na grupy poszu-
kiwawcze przemieszczali się  

po szkole szlakiem krakowskich zabytków – Sukiennic, Bar-
bakanu, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Biblioteki Jagielloń-
skiej, podkrakowskich Balic i opactwa Benedyktynów  w Tyńcu 
i musieli zmierzyć się z licznymi wyzwaniami oczekującymi 
ich w tych miejscach. Po drodze musieli zmierzyć się z trud-
nymi zadaniami, ale i przeżyli wiele ciekawych przygód. Po-
szukiwanie zakończyło się wspólnym zdjęciem uczestników. 
Całą akcję przygotowały panie: mgr Dorota Stelmach, mgr Gra-
żyna Pająk oraz mgr Anna Woszczyna. W przeprowadzenie ak-
cji zaangażowani byli wszyscy nauczyciele szkoły.

 „Będę uczył się tego, co ważne i pięk-
ne”. Miedzy innymi te słowa znalazły się 
w treści ślubowania, które 22 październi-
ka 2019 r. pierwszoklasiści wypowiadali 
wstępując w szeregi uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Osieku. Uroczystość po-
prowadziły uczennice klasy 7b: Karolina 
Luranc, Natalia Płonka i Emilia Kuźma. 
Uczniowie klas pierwszych recytowali 
wiersze, śpiewali piosenki i odpowiada-
li na pytania. Po części artystycznej na-

stąpiło ślubowanie na sztandar szkoły. 
Pani dyrektor Monika Rycerz oraz pani 
wicedyrektor Ewa Mrozik dokonały pa-

sowania na uczniów, wychowawcy klas 
wręczyli pamiątkowe dyplomy, a rodzice 
kuferki z pomocami szkolnymi.

Ślubowanie klas I

A.K.

Te słowa Stefana Żeromskiego przyświecały tegorocznemu 
świętowaniu Dnia Nauczyciela w naszej szkole. Z tej okazji kla-
sy: 6 c i 7c, pod przewodnictwem swoich wychowawczyń: pani 
Angeliki Łysoń i pani Renaty Chmielniak przygotowały program 
kabaretowy, poruszający tak ważki problem w życiu każdego czło-
wieka, jakim jest nauka.

 Uczniowie pokazali swoim kolegom wiele żartobliwych 
scenek z życia szkoły jak i z domu - wszak edukacja nie kończy 
się wraz z opuszczeniem budynku szkoły, ma natomiast wielki 
wpływ również na nasze życie rodzinne.

 Aktorskim zmaganiom towarzyszył chór pod dyrekcją pani 
Bernadety Stawowczyk-Zemanek, który w humorystyczny, mu-
zyczny sposób komentował szkolną rzeczywistość. 

W tygodniu poprzedzającym Święto Edukacji Narodowej 
uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w arcytrudnym konkur-
sie. Ich zadaniem było dopasowanie zdjęć znanych im ze szkoły 
nauczycieli z okresu ich wczesnego dzieciństwa do nazwisk. Naj-
lepiej poradziła sobie Roksana Jasińska z 7a. Podczas prezentacji 
wszystkie tajemnice szkolnego „who is who” zostały odkryte.

Nauka jest jak niezmierne morze. 
Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony. 
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Nasze uczennice z klas IV-VI zwyciężyły w za-
wodach w unihokeju i zdobyły zaszczytny tytuł mi-
strzyń powiatu oświęcimskiego w tej dyscyplinie. 
Awansowały również do kolejnego etapu rozgry-
wek. Zawody odbyły się 12 listopada, w Oświęcimiu. 
W rozgrywkach uczestniczyły najlepsze drużyny 
wyłonione w eliminacjach gminnych. To już kolej-

ny sukces drużyny dziewczynek z Osieka, które po-
kazały, że są wyjątkowo wszechstronne. Gratulacje 
należą się wszystkim zawodniczkom. Naszą szkołę 
reprezentowały: Julia Sieradzka, Anna Luranc, Ame-
lia Gibas, Anna Kasperek, Gabriela Naglik, Jagoda 
Dusik, Amelia Rusek i Amelia Adamus. Opiekunem 
zespołu była Magdalena Jasińska.

Aktualności sportowe
Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Sztafetowych Biegach Przełajowych

Powiatowe Igrzyska Młodzieży w Lekkiej Atletyce 

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt 

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Unihokeju Dziewcząt 

Powiatowe Igrzyska Młodzieży w Unihokeju Dziewcząt

W nowym roku szkolnym nasi ucznio-
wie wystartowali w zawodach lekkoatle-
tycznych, które odbyły się w Oświęcimiu. 
Były to sztafetowe biegi przełajowe roz-
grywane na dystansach 10 x 800 m i 10 x 
1000 m, a stawką było zdobycie mistrzo-
stwa naszego powiatu. Osieczanie wywal-
czyli w tych zawodach czołowe miejsca. 

Dziewczynki z klas IV- VI reprezentują-
ce ZSP nr 1 w Osieku (roczniki 2009-2007) 
zwyciężyły w sztafecie 10 x 800 m i zdobyły 
tym samym prawo do reprezentowania po-
wiatu oświęcimskiego w etapie wojewódz-
kim. Zespół prowadzony przez Magdalenę 
Jasińską wystąpił w składzie: Emilia Konar-
czak, Amelia Gibas, Anna Luranc, Zuzanna 
Warzecha, Julia Sieradzka, Amelia Rusek, 
Kalina Palutkiewicz, Jagoda Dusik, Kata-
rzyna Jurczyk i Katarzyna Kusak. 

Uczennice z naszej szkoły z klas VII 
i VIII wywalczyły w sztafecie drugie miej-
sce, natomiast chłopcy zdobyli IV lokatę. 
Skład drużyny dziewcząt: Zuzanna Wojta-
la, Justyna Tadych, Natalia Pierkiel, Domi-

nika Gurdek, Alicja Płonka, Oliwia Żmudka, 
Marta Płonka, Emilia Kuźma, Lena Płonka 
i Jagoda Płonka. Sztafetę chłopców repre-
zentowali: Szymon Garwacki, Sebastian 
Klęczar, Paweł Gabryś, Bartosz Gabryś, Wik-
tor Szyszka, Michał Płonka, Szymon Płon-
ka, Wojciech Zięba, Oskar Walczyk, Dawid 
Grzechacki i Franciszek Kawczak. Opieku-
nem drużyn była Aleksandra Ławeczka.

Uczniowie z klas VII i VIII rywalizowali w zawo-
dach lekkoatletycznych, zarówno indywidualnych 
jak i drużynowych. Zawody odbyły się 7 października 
w Oświęcimiu i miały na celu wyłonienie mistrza po-
wiatu, i zdobycie awansu do etapu wojewódzkiego.

Kolejny sukces odniosły dziewczęta z ZSP nr 1 
w Osieku prowadzone przez Aleksandrę Ławeczkę. 
W konkurencjach indywidualnych zdobyły aż trzy 

złote medale, a także jeden srebrny i brązowy. Justy-
na Tadych - I m. w biegu na 100 m, Lena Płonka - I m. 
w skoku w dal, Marlena Klęczar, Natalia Pierkiel, Ju-
styna Tadych, Lena Płonka - I m. w sztafecie 4x100m, 
Natalia Pierkiel -II m. w biegu na 100 m, Marlena 
Klęczar - III m. w pchnięciu kulą. W klasyfikacji dru-
żynowej dziewczęta z ZSP nr 1 Osiek zajęły drugie 
miejsce.

W dniu 29.10. w Zatorze odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzie-
ci w halowej piłce nożnej dziewcząt z rocznika 2007-2009. W za-
wodach rywalizowały cztery zespoły z powiatu oświęcimskiego. 
Dziewczynki z ZSP nr 1 Osiek, prowadzone przez Magdalenę Ja-
sińską, zajęły w turnieju drugie miejsce. Mecze były bardzo wy-
równane. Nie zabrakło emocji i świetnej sportowej rywalizacji. 

Ostatecznie nie udało się pokonać drużyny z Rajska i Osiek zdo-
był wicemistrzostwo powiatu. Gratulacje należą się wszystkim 
zawodniczkom. Drużyna z Osieka wystąpiła w składzie: Amelia 
Adamus, Julia Sieradzka, Amelia Gibas, Anna Luranc, Gabriela 
Naglik, Jagoda Dusik, Anna Kasperek, Lena Sawicka i Amelia 
Rusek.

 28 października w Oświęcimiu, w nowo otwartej hali w SP 
nr 8, rozegrano zawody w unihokeju dziewcząt z rocznika 2005-
2006.W rywalizacji wystartowały cztery reprezentacje najlepszych 
szkół z powiatu oświęcimskiego. Awans do zawodów wojewódz-
kich wywalczyła drużyna dziewcząt z Oświęcimia. Reprezentacja 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Osieku zajęła III miejsce. 
Drużyna prowadzona przez Aleksandrę Ławeczkę wystąpiła 

w składzie: Lena Płonka, Justyna Tadych, Natalia Pierkiel, Maja Tar-
gowska, Zuzanna Wojtala, Ewelina Noworyta, Jagoda Płonka. Gra-
tulujemy zawodniczkom i życzymy dalszych sukcesów

W dniu 23 października 2019 roku 
w Chełmku odbyły się Powiatowe Igrzy-
ska Młodzieży w halowej piłce nożnej 
dziewcząt szkół podstawowych z rocznika 
2005-2006. W zawodach wzięło udział 5 
zespołów reprezentujących szkoły, które 

zwyciężyły w zawodach o mistrzostwo swo-
ich gmin. Po uroczystym otwarciu drużyny 
rozpoczęły rywalizację, grając systemem 
„każdy z każdym”.

Dziewczyny z ZSP nr 1 w Osieku zajęły 
III m. Skład zespołu: Lena Płonka, Justyna 

Tadych, Natalia Pierkiel, Maja Targowska, 
Zuzanna Wojtala, Ewelina Noworyta, Jago-
da Płonka. Opiekunem drużyny była Alek-
sandra Ławeczka.

Powiatowe Igrzyska Młodzieży w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt - Klasy VII-VIII

M.J.
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Osiek
SP Nr 2 Sukcesy sportowców Dwójki 

Wyróżnienie otrzymała Lena Domasik z kl. VIa.II miejsce zdobyła Martyna Kozłowska z kl. VIII.

XIV edycja Międzygminnego Konkursu 
Pięknego Czytania „Złote Usta”

V Powiatowy Konkurs Ortograficzny 
„PowiatowyMistrz Ortografii 2019”

Już po raz dwunasty uczniowie z Gminy Osiek spotka-
li się w hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Osieku,  
aby Narodowe Święto Niepodległości uczcić grą w piłkę ręcz-
ną. Turniej został rozegrany 13.11.2019 r. i tradycyjne przy-
niósł wiele emocji zarówno oglądającym, jak i rywalizującym 
na parkiecie zawodnikom.

Decydującym starciem okazał się pojedynek między szko-
łami z Osieka. Jeszcze trzy minuty przed końcowym gwizd-
kiem wynik był remisowy (10:10). W ostatnich fragmentach 

spotkania szalę zwycięstwa na swoją stronę przechylili gra-
cze z Osieka Dolnego, wygrywając ostatecznie mecz 13:11. 
Trzecie miejsce zajęła drużyna z Głębowic. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy sportowej postawy i rywalizacji  
na wysokim poziomie.

Szkołę Podstawową Nr 2 z Osieka reprezentowali: Oliwia 
Bies, Jula Mozgała, Natalia Niegel, Gabriela Tlałka, Łukasz 
Drabczyk, Mateusz Garwacki, Ernest Mosur, Przemysław 
Szyszka, Patryk Wandor.

Uczniowie klasy ósmej wzięli udział w kolejnej odsłonie 
projektu organizowanego we współpracy z pracownikami Mu-
zeum KL Auschwitz - Birkenau. Wspólnie z opiekunami uczest-
niczyli w warsztatach w Centrum Żydowskim, gdzie pozna-
wali historię przedwojennej żydowskiej gminy wyznaniowej 

w Oświęcimiu, a następnie zwiedzili Miejsca Pamięci w byłym 
niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym i zagłady 
Auschwitz-Birkenau. Opowieści przewodnika oraz obecność 
w miejscu tak naznaczonym cierpieniem niewinnych ludzi były 
dla wszystkich wstrząsającym doświadczeniem. 

„Przez wspólną historię ku przyszłości”

XII Niepodległościowy Turniej Piłki Ręcznej 
Szkół Podstawowych o Puchar Wójta Gminy Osiek

II miejsce w drużynowych bie-
gach przełajowych klas VII-VIII: Jakub 
Mleczko, Krystian Mleczko, Łukasz 
Drabczyk, Mateusz Garwacki, Bartło-
miej Kasperczyk, Marek Kulczyk, Ernest 
Mosur, Marek Szal, Przemysław Szysz-
ka, Patryk Wandor, Michał Jarosz (rezer-
wowy)

II miejsce sztafeta chłopców 4 x 
100 m (czas 48,26 s): Łukasz Drabczyk, 
Ernest Mosur, Przemysław Szyszka, Pa-
tryk Wandor

II miejsce rzut oszczepem (18,62 m) - 
Mateusz Garwacki 

III miejsce bieg na 600 m (czas 2,13,7 
s) - Emilia Gałuszka 

II miejsce  w etapie powiatowym  
„Z podwórka na stadion o Puchar Tym-
barku” w kategorii U 10: Przemysław 
Kwaśniak, Kamil Jurecki, Konrad Płon-
ka, Oskar Tobiczyk, Olivier Sporysz, 
Marcel Kramarczyk i Jakub Pilarz

Powiatowy Turniej Unihokeja 
II miejsce w Powiatowym Turnie-

ju Unihokeja w kategorii chłopców 
klas VII-VIII: Jakub Mleczko, Krystian 
Mleczko, Łukasz Drabczyk, Mateusz 
Garwacki, Ernest Mosur, Patryk Wandor 
i Patryk Żmuda

II miejsce w Powiatowym Turnieju 
Unihokeja w kategorii chłopców klas  
IV -VI: Kacper Jekiełek, Jan Mozgała, Ka-

rol Blacha, Kamil Żmuda, Jakub Klim-
czak, Dominik Kraska, Mateusz Klęczar, 
Michał Luranc i Krzysztof Rzeszutko

V Międzynarodowym  
Grand Prix Beskidów Karate  
Kyokushin w Wilkowicach

I miejsce w kategorii -35 chłopców - 
Tadeusz Studziński

III miejsce w kategorii +40 dziew-
cząt - Milena Biesik

11.10. 2019 r. odbyło się uroczyste przyjęcie dzieci z klas 
pierwszych do społeczności uczniowskiej. To wielkie wydarzenie 
nie tylko dla samych pierwszaków, ale również dla ich rodziców, 
uczniów i nauczycieli. 

Spotkanie rozpoczęło się od występu artystycznego pierw-
szoklasistów, którzy dumnie zatańczyli poloneza. Na scenie sły-
chać było radosne piosenki i starannie wyrecytowane wiersze. 
Dziecięce prezentacje bardzo się podobały, więc nie zabrakło 

Uroczyste ślubowanie uczniów 
klas pierwszych oraz 
Dzień Edukacji Narodowej

gromkich braw i wzruszenia. Pierwszaki nie zapomniały również 
o zbliżającym się Dniu Edukacji Narodowej i złożyły wszystkim 
pracownikom oświaty życzenia oraz zatańczyły dla nich taniec 
hiszpański.

Następnie głos zabrał dyrektor szkoły, p. Miłosz Studziński, 
kierując do dzieci ciepłe słowa zachęty oraz życzenia, by nigdy 
nie traciły zapału i ciekawości świata. Pierwszaki ślubowały 
także na sztandar szkoły, a później każde dziecko indywidual-
nie zostało pasowane na ucznia. Po części oficjalnej do życzeń 
dla nauczycieli dołączyła się także Rada Rodziców. Samorząd 
Uczniowski przekazał w imieniu całej społeczności szkolnej 
życzenia, a chór szkolny pięknie zaśpiewał piosenki przygoto-
wane na tę okazję. 

M.K.
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W naszym przedszkolu 
w Głębowicach nigdy 
się nie nudzimy – oto 

kilka wydarzeń z życia naszej pla-
cówki.

Pod bystrym okiem pań samodziel-
nie w wielkim glinianym garnku kisili-
śmy kapustę, depcząc ją bosymi stopa-
mi. Ależ ona miała dużo soku! 

Aktorzy Teatru Kokon wykonali dla 
nas w Sali WDK w Głębowicach piękne 
i pouczające przedstawienie pt. „Wy-
prawa do Złotego Miasta”.

Wspaniale świętowaliśmy Dzień 
Chłopaka. A to wszystko za sprawą pana 
Darka Kasperka i Janusza Gruszlika, któ-
rzy obdarowali nas piłkami do różnych 
gier zespołowych. Dziękujemy! 

Podczas akcji „Odblaski ratują ży-
cie” dowiedzieliśmy się, jak ważne jest 
noszenie odblasków. Wiemy, jaką mają 
moc, a każdy z nas nosi je przy swoich 
kurtkach. 

Przy pięknej słonecznej pogodzie 
obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka, 
bawiąc się na placu przy WDK. Nasze 
panie przygotowały dla nas wiele nie-
spodzianek: styropianowe samoloty, 
wielkie bańki mydlane i kolorowe balo-
ny. Oczywiście nie obyło się bez słod-
kiego poczęstunku.

Każdy z nas włączył się do kon-
kursu Dobroczynna Bombka Bożona-
rodzeniowa, z którego dochód będzie 
przeznaczony na cele fundacji Małej 
Orkiestry Wielkiej Pomocy w Oświęci-
miu.

ML

Uczniowie klas V-VI w ZSP im. JP II w Głębowicach wywal-
czyli I miejsce w gminie w rozrywkach halowej piłki nożnej, 
awansując tym samym do kolejnego etapu. Zawody powiatowe 
odbyły się 30 października w Zatorze, gdzie chłopcy zdobyli  
II miejsce wśród 8 drużyn, ulegając w meczu finałowym, po 
dramatycznych rzutach karnych, drużynie z Oświęcimia. 
Skład wicemistrzowskiej drużyny to (od lewej): kapitan Woj-
ciech Górkiewicz, Przemek Kuwik, Stanisław Mitoraj, Miłosz 
Kusak, Bartek Tyran, Konrad Krzystoń, Patryk Dusik, Patryk 
Sobida. Gratulujemy ! BŚ

Z życia przedszkolaków

Ogólnopolski konkurs „uDOSTĘPniacze”

Rozgrywki halowej piłki nożnej

W czerwcu 2019 roku nasza szkoła zakwalifikowała się  
do ogólnopolskiego konkursu „uDOSTęPniacze” organizowa-
nego przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Znaleźliśmy się 
w gronie 100 szkół podstawowych w całej Polsce, które miały 
szansę realizować projekt dotyczący podniesienia świadomości 
młodych ludzi na temat potrzeb osób, które mają trudności w po-
ruszaniu się czy percepcji oraz istniejących barier w otaczającej 
przestrzeni. W ramach konkursu nasi uczniowie mogli uczestni-
czyć w lekcjach o dostępności, które były prowadzone przez na-
uczycieli zgłoszonych do projektu. Materiały dydaktyczne, które 

otrzymaliśmy z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, pomogły 
zrealizować zajęcia w ciekawy i niebanalny sposób. Kolejnym 
etapem udziału w konkursie było przygotowanie i złożenie pracy 
konkursowej. Uczennice klasy VI wykazały się dużą kreatywnoś-
cią i zrozumieniem tematu, przygotowując film o rozwoju infra-
struktury w Głębowicach. Mimo że znalazły się poza podium, 
dzięki ich zaangażowaniu nasza szkoła otrzymała nagrodę w po-
staci 6 warsztatów z dostępności poprowadzonych przez profe-
sjonalnych trenerów, zaś uczniowie, którzy przygotowali pracę, 
dyplomy i upominki. 

M. Kruczała

Głębowice 
ZSP 
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